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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.

Islom sivilizatsiyasi markazi Qadimiy me’moriy an’analarimiz 
va milliy bezaklar uyG‘unligida barpo etilmoQda

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Mamlakatimiz ijtimoiy-siyosiy hayo
tining barcha sohalarida davlat tili 
imkoniyatlaridan toʻliq va samarali 
foydalanish, taʼlim tashkilotlarida oʻzbek 
tilini oʻqitish tizimini takomillashtirish, 
uning sofligini saqlash va muntazam 
boyitib borish, zamonaviy axborot 
texnologiyalari va kommunikatsiyalariga 
faol integratsiyalashuvini taʼminlash, 
xalqaro miqyosdagi oʻrni va nufuzini 
kengaytirish maqsadida qaror qilaman:

I. Asosiy maqsadlar
1. Quyidagilar davlat tilini yanada 

rivojlantirishning asosiy maqsadlari etib 
belgilansin:

a) mamlakatimiz ijtimoiy-siyosiy 
hayotining barcha sohalarida davlat 
tili imkoniyatlaridan toʻliq va samarali 
foydalanishga erishish;

DAVLAT TILINI 
YANADA RIVOJLANTIRISHGA 

OID QO‘SHIMCHA 
CHORA-TADBIRLAR TO‘G‘RISIDA

b) taʼlim tashkilotlarida davlat tilini 
oʻqitish tizimini yanada takomillashtirish, 
uning ilm-fan tili sifatidagi nufuzini oshirish;

d) davlat tilining sofligini saqlash va uning 
lugʻat boyligini muntazam oshirib borish;

e) davlat tilining zamonaviy axborot 
texnologiyalari va kommunikatsiyalariga faol 
integratsiyalashuvini taʼminlash,

bu borada sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan 
unumli foydalanish;

f) davlat tilining xalqaro miqyosdagi 
oʻrni va nufuzini oshirish, xorijiy hamkorlik 
aloqalarini rivojlantirish;

g) mamlakatimizda istiqomat qiladigan 
barcha millat va elatlar vakillari hamda 
xorijdagi vatandoshlarimizning davlat tilini 
oʻrganishi uchun qulay shart-sharoitlar 
yaratish.

Yangi O‘zbekiston ruhi

GLOBAL TASHABBUSLAR:
Jahon integratsiyasi bilan 
islohotlar hamohangligi
Oʻzbekistonda jahon darajasidagi yoʻl infratuzilmasi barpo etish 
koʻp jihatdan Prezidentimiz ilgari surgan global tashabbuslar 
bilan uygʻunlashmoqda. Xalqaro hamkorlik va transport-logistika 
sohalaridagi oʻzgarishlar yangi Oʻzbekiston imkoniyatlarini namoyon 
etmoqda. Davlatimiz rahbarining islohotlari yuzlab xalqlarning 
taraqqiyoti va madaniy rivojlanishida ulkan xizmat qilgan Buyuk ipak 
yoʻlini qayta tiklash tashabbusi sifatida mamlakatimizning Sharq va 
Gʻarb, Yevropa va Osiyo oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy xab sifatidagi 
mavqeini tiklashda muhim oʻrin tutadi.

Markaziy Osiyo mintaqasi, xususan, 
Oʻzbekistonning jugʻrofiy nuqtayi 
nazardan muhim savdo yoʻllari 
chorrahasida joylashgani, koʻplab 
davlatlar bilan iqtisodiy, madaniy 

aloqalar oʻrnatgani mahalliy xalqning 
iqtisodiy va madaniy hayotiga katta taʼsir 
koʻrsatgan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a r o r i Buyuk o‘zbek yo‘li

Yangi O‘zbekistonning  oldiga qo‘ygan 
qat’iy maqsadi mohiyati shundan iborat

Prezidentimizning Oʻzbekiston kasaba uyushmalari faollari va faxriylari 
bilan uchrashuvidagi nutqi menda katta taassurot qoldirdi. Nutqda 
keltirilgan fikrlar, taklif va tashabbuslar “Inson qadri uchun” tamoyili 
asosida soʻnggi yillarda amalga oshirilayotgan ishlar tahlili yuzasidan 
mulohaza yuritishga undadi. Chunki bugun koʻz oʻngimizda roʻy 
berayotgan oʻzgarishlar, voqea-hodisalar, yangiliklar, yangilanishlar, 
bunyodkorlik jarayoni, obodlik, farovonlik oʻz-oʻzidan boʻlib qolmayapti. 
Buning oʻziga xos tarixi, bosqichi, jarayoni bor. Hozir esa barchamiz ana 
shu ishlar, saʼy-harakatlar samarasidan bahramand boʻlyapmiz. Yaʼni 
yuqorida keltirganimiz — avvaldan maqsad sifatida qoʻyilgan “hech 
narsa inson qadrichalik muhim emas”, degan siyosiy tutum amalda 
natijasini koʻrsatmoqda. Buni tan olmaslikning iloji yoʻq. Chunki hayot 
tarzimiz, atrofimizdagi oʻzgarishlar bunga yoʻl qoʻymaydi.

Mazkur ulkan va noyob loyiha 
davlat rahbarining 2017-yil 23-iyundagi 
qaroriga asosan boshlangan. Koʻp 
oʻtmay, 2018-yilgi Ramazon hayiti kuni 
uning poydevoriga tamal toshi qoʻyilgan 
edi. Oʻtgan davrda bu yerda katta 
hajmdagi qurilish va obodonlashtirish 
ishlari amalga oshirildi.

Markaz qadimiy meʼmoriy 
anʼanalarimiz va milliy bezaklar 
uygʻunligida barpo etildi. Inshootning 
toʻrt tomonida balandligi 34 metrli 
peshtoqlar, oʻrtada esa 65 metrli milliy 
uslubdagi gumbaz qad rostlagan.

Inshootning markaziy qismida 
Qurʼoni karim zali joylashgan. Bu yerda 
musulmon olamining noyob maʼnaviy 
durdonasi sanalgan qadimiy Usmon 
Musʼhafi namoyish etiladi. Shuningdek, 
somoniylar, qoraxoniylar, xorazmshohlar, 
temuriylar va boshqa sulolalar davriga 
oid muqaddas kitob nusxalari, ularning 
eski oʻzbek tilidagi tarjimalari, shu bilan 
birga, jahondagi eng nodir qoʻlyozma 
Qurʼonlardan namunalar ham joy oladi.

Bundan tashqari, davlatimiz 
rahbarining tashabbusi bilan chet 
ellarda saqlanayotgan tariximiz va 
ulugʻ allomalarimiz merosi bilan 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 20-oktabr kuni Islom sivilizatsiyasi markaziga tashrif buyurib, 
bu yerdagi ekspozitsiyalar orqali xalqimizning boy tarixiy va maʼnaviy merosini keng namoyish 

etishga qaratilgan ishlar bilan tanishdi.
bogʻliq qimmatli manbalar va ashyolar 
Vatanimizga qaytarildi.

Markaz tarkibida 460 oʻrinli anjumanlar 
zali ham qurib bitkazilgan boʻlib, 
xalqaro miqyosdagi uchrashuv va ilmiy 
anjumanlarni oʻtkazish uchun barcha 
zamonaviy shart-sharoitlar yaratilgan.

Majmuada “Islomdan avvalgi 
sivilizatsiyalar”, “Birinchi Renessans”, 
“Ikkinchi Renessans”, “Oʻzbekiston 
XX asrda” hamda “Yangi Oʻzbekiston 
— yangi Renessans” boʻlimlari tashkil 
etilgan. Bu yerda buyuk allomalarimiz 
faoliyati haqida maʼlumotlar, xususan, 
Imom Buxoriy, Imom Termiziy, 
Abu Mansur Moturidiy, Bahouddin 
Naqshband va boshqa ulamolar merosi 
ham keng yoritilgan.

Shuningdek, tariximizda ilmu 
maʼrifat va maʼnaviyat homiysi boʻlgan 
Bibixonim, Nodirabegim, Uvaysiy, 
Anbar Otin kabi moʻtabar zotlar faoliyati 
ham alohida ekspozitsiya sifatida 
namoyish etilgan.

Davlatimiz rahbari doimo markazning 
ilmiy-maʼrifiy yoʻnalishini samarali 
tashkil etish, uning mazmun-mohiyatini 
boyitib borish zarurligini alohida 
taʼkidlaydi. Bu borada Oʻzbekiston 

xalqaro islomshunoslik akademiyasi, 
Imom Buxoriy, Imom Termiziy va Imom 
Moturidiy nomidagi ilmiy markazlar 
bilan hamkorlikni kuchaytirish boʻyicha 
olib borilayotgan ishlar toʻgʻrisida 
axborot berildi.

Tashrif chogʻida Prezidentimiz zallarda 
amalga oshirilayotgan pardozlash va 
jihozlash ishlarini koʻzdan kechirdi, 
boʻlimlar va koʻrgazmalarning mazmun-
mohiyati, qoʻllanilayotgan interfaol 
texnologiyalar bilan yaqindan tanishdi.

Davlatimiz rahbari eksponatlarni 
mahalliy va xorijiy tashrif 
buyuruvchilarga har tomonlama qiziqarli 
hamda tushunarli qilib taqdim etish 
muhimligini taʼkidladi. Shu maqsadda 
markazda faoliyat yuritadigan mutaxassis 
va gidlarning sonini koʻpaytirish, ularni 
maxsus dasturlar asosida tayyorlash 
zarurligiga eʼtibor qaratildi.

Markaz faoliyatini mazmunan yanada 
boyitish, ekspozitsiyalar orqali xalqimiz 
maʼnaviy va ilmiy merosini toʻliq namoyon 
etish boʻyicha qator tavsiyalar berildi.

OʻzA

QAYDA 
BO‘LMAY 
ruhimdasan
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Odri AZULE: 
“SAMARQANDDA BIZ TA’LIM, 

MADANIYAT VA FAN TILLARIDA 
GAPLASHAMIZ”

UNESCO Bosh direktori “Dunyo” 
axborot agentligi muxbiri 

savollariga javob berdi

UNESCOning asosiy yigʻilishi soʻng
gi 40 yil ichida birinchi marta Parijdan 
tashqarida boʻlib oʻtadi. Ushbu qaror 
tashkilotning taʼlim, ilm-fan va madaniyat 
sohasidagi maqsadlarini ilgari surishda 
Oʻzbekistonning roli ortib borayotganini 
eʼtirof etish va xalqaro hamjamiyat 
ishonchining tasdigʻidir.

Bunday nufuzli forumning Samarqandda 
oʻtkazilishi nafaqat Oʻzbekistonning 
UNESCO bilan hamkorligining yuksak 
darajasi, balki mamlakatning global 
gumanitar kun tartibini shakllantirishda faol 
ishtirok etishga intilishining ramzi hamdir.

Ushbu tarixiy voqea oldidan UNESCO 
Bosh direktori Odri Azule “Dunyo” AA 

Shu yilning  31-oktabr — 13-noyabr kunlari Samarqand shahrida UNESCO 
Bosh konferensiyasining 43-sessiyasi boʻlib oʻtadi.

INSON MANFAATI 
VA QADRI

Oqilona siyosat 
muammolar yechimi boʻldi
Fikrimni bir misol bilan boshlasam. 

Prezidentimiz mazkur uchrashuvdan bir kun 
avval Toshkent viloyatida yangi xalqaro 
aeroport loyihasi taqdimoti bilan tanishib, 
mazkur ulkan majmua qurilishi boshlanishiga 
bagʻishlangan marosimda ishtirok etdi. 
Marosimda Saudiya Arabistonidan tashrif 
buyurgan yirik investor — “ACWA Power” 

kompaniyasi boshqaruvi raisi Muhammad 
Abunayyan ham soʻzga chiqib, yurtimizdagi 
islohotlarga yuqori baho berdi. Xalqaro 
doirada taniqli yirik sarmoyadorning “Sizlar 
soʻnggi sakkiz yilda yaqin hamkorlikda 
amalga oshirgan ishlarni boshqa mamlakatlar 
asrlar davomida ham bajara olmasligini bugun 
faqat bu yerda toʻplangan ishtirokchilarga 
emas, balki butun dunyoga  namoyon 
etdingiz.

uchun bergan eksklyuziv intervyusida 
tashkilot bilan Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
jadal rivojlanib borayotgan hamkorlikni 
yuqori baholadi.

21-oktabr – 
O‘zbek tili bayrami kuni



Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

DAVLAT TILINI 
YANADA RIVOJLANTIRISHGA 

OID QO‘SHIMCHA 
CHORA-TADBIRLAR TO‘G‘RISIDA

II. Respublikada davlat tili 
imkoniyatlaridan samarali 
foydalanishga erishish

2.  2020-2030 yillarda oʻzbek tilini 
rivojlantirish va til siyosatini tako
millashtirish konsepsiyasini 2025-2026-
yillarda amalga oshirish dasturi ilovaga 
muvofiq tasdiqlansin.

3.  2026-yil 1-yanvardan boshlab 
respublika darajasidagi davlat organlari 
va xoʻjalik birlashmalarining markaziy 
apparatlarida hamda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar 
va Toshkent shahar, tuman (shahar) 
hokimliklarida boshqaruv xodimlarining 
belgilangan umumiy cheklangan soni 
doirasida rahbarning maʼnaviyat va davlat 
tili masalalari boʻyicha maslahatchisi 
lavozimi joriy etilsin.

4.  Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi bilan birgalikda 2026-yildan 
boshlab:

a)  taʼlim qardosh tillarda olib 
boriladigan umumiy oʻrta taʼlim 
tashkilotlari uchun oʻzbek tilini oʻrgatish 
boʻyicha darsliklarning davriyligi asosida 
yangi avlodini yaratsin;

b)  maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
oʻzbek tilini oʻrgatish boʻyicha pedagoglar 
uchun oʻquv qoʻllanmalarni ishlab chiqsin;

d) maktabgacha taʼlim yoshidagi bolalar 
uchun “Mening ilk izohli lugʻatcham” 
rasmli lugʻat kitobini yaratsin;

e) bolalarga oʻzbek tilini oʻrgatish boʻyi
cha zamonaviy animatsion video va audio 
mahsulotlar ishlab chiqilishini tashkil etsin.

5. Fanlar akademiyasi:
a)  2026 yil 1-iyunga qadar koʻp jildli 

“Oʻzbekiston milliy qomusi”ni elektron 
shaklda tayyorlash va eʼlon qilish boʻyicha 
normativ-huquqiy hujjat loyihasini Vazirlar 
Mahkamasiga kiritsin;

b)  2026-yil 1-dekabrga qadar 
“Ona tili. Qomus” kitobining nashrga 
tayyorlanishi va chop etilishini taʼminlasin.

6.  Davlat tilining axborot texnologiya
lari va kommunikatsiyalariga faol in
tegratsiyalashuvini taʼminlash borasida:

a)  Raqamli texnologiyalar vazirligi, 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi, 
Fanlar akademiyasi manfaatdor vazirlik va 
idoralar bilan birgalikda 2026-yil 1-mayga 
qadar oʻzbek tilini sunʼiy intellekt 
yordamida qoʻllab-quvvatlashga xizmat 
qiladigan platforma ishlab chiqish boʻyicha 
normativ-huquqiy hujjat loyihasini Vazirlar 
Mahkamasiga kiritsin;

b)  Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi 2025-yil 1-dekabrga qadar:

i)  yangi qabul qilinayotgan atamalar 
boʻyicha jamoatchilik muhokamasida 
bildirilgan taklif, fikr va tavsiyalarni qayd 
etib boruvchi; 

ii) tasdiqlangan yangi soʻz va atamalarni 
oʻzida aks ettiradigan elektron reyestrni 
yurituvchi;

iii)  oʻzbek tilida chop etilgan sohaviy, 
izohli va imlo lugʻatlarini oʻzida jamlash 
va foydalanish uchun moʻljallangan 
elektron platformani yaratish boʻyicha 
ilmiy loyihaga tanlov eʼlon qilsin.

III. Davlat tilining sofligini saqlash, 
uni boyitib borish hamda ilm-fan tili 
sifatida nufuzini oshirish 

7. Har yili oktabr oyida:
a)  Fanlar akademiyasi, Oliy taʼlim, 

fan va innovatsiyalar vazirligi, Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi Oʻzbek tilini 
rivojlantirish jamgʻarmasi oʻzbek tilining 
dunyo tillari oʻrtasida tutgan oʻrni va 
xalqaro nufuzini oshirishga qaratilgan 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyani;

b)  Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi mamlakatimizdagi oliy taʼlim 
muassasalarida tahsil olayotgan chet ellik 
talabalar oʻrtasida:

i)  oʻzbek tili boʻyicha respublika 
olimpiadasini; 

ii)  “Oʻzbek tili — qalbim tarjimoni” 
koʻrik-tanlovini yuqori saviyada tashkil 
etsin;

d)  Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Oʻzbek tilini rivojlantirish jamgʻarmasi, 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
manfaatdor vazirlik va idoralar bilan 
birgalikda oʻzbek tilini rivojlantirishga 
qaratilgan eng yaxshi ilmiy, ijodiy, amaliy 

ishlarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
“Jonajon oʻzbek tilim” tanlovini;

e)  Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi, Yoshlar ishlari agentligi, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar 
hokimliklari vazirlik va idoralar bilan 
birgalikda umummilliy diktant loyihasini;

f)  Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi, viloyatlar va  Toshkent 
shahri hokimliklari hamda vazirlik 
va idoralar  21-oktabr Oʻzbek tili 
bayrami kuniga bagʻishlangan madaniy-
maʼrifiy, adabiy tadbirlar, yangi kitoblar 
taqdimotlarini; 

g)  Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi: 

i)  umumtaʼlim maktablari oʻquvchilari 
oʻrtasida oʻzbek tili mavzusida insholar 
tanlovini; 

ii)  oʻzbek tili fani oʻqituvchilari 
oʻrtasida “Yilning eng yaxshi oʻzbek 
tili oʻqituvchisi” respublika tanlovini 
oʻtkazsin.

8.  Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi Oliy taʼlim, fan  va innovatsiya
lar vazirligi, “Vatandoshlar” jamoat fondi 
bilan birgalikda har yili Alisher Navoiy 
nomidagi xalqaro oʻzbek tili olimpiadasini 
oʻtkazib borsin. Bunda olimpiada 
gʻoliblarini respublika oliy taʼlim 
muassasalarining “filologiya va tillarni 
oʻqitish: oʻzbek tili va adabiyoti” taʼlim 
yoʻnalishiga umumiy qabul kvotasidan 
tashqari davlat granti asosida oʻqishga 
qabul qilish yoʻlga qoʻyilsin.

9.  Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi Alisher Navoiy nomidagi 
Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti huzuridagi Davlat tilida ish 
yuritish asoslarini oʻqitish va malaka 
oshirish markazi hamda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi va viloyatlarda uning hududiy 
boʻlinmalarida mamlakatimizdagi oliy 
taʼlim tashkilotlarida tahsil olayotgan 
oʻzbek tilini oʻrganish istagida boʻlgan chet 
ellik talabalarni ular oʻqiyotgan oliy taʼlim 
tashkilotlari mablagʻlari hisobidan oʻzbek 
tiliga bepul oʻqitish kurslarini tashkil etsin.

10.  Millatlararo munosabatlar va 
xorijdagi vatandoshlar masalalari boʻyicha 
qoʻmita:

a)  2026-yil davomida oʻz mablagʻlari 
hamda Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Oʻzbek tilini rivojlantirish jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan mamlakatimizda 
faoliyat koʻrsatayotgan milliy madaniy 
markazlar vakillari uchun oʻzbek tiliga 
oʻqitish kurslarini kengaytirish;

b) Tashqi ishlar vazirligi, “Vatandoshlar” 
jamoat fondi va manfaatdor vazirlik va 
idoralar bilan birgalikda “Vatandoshlar” 
jamoat fondi mablagʻlari hisobidan 
xorijiy davlatlardagi oʻzbek diaspora 
tashkilotlari huzurida vatandoshlarning 
farzandlariga oʻzbek tilini oʻrgatishga 
ixtisoslashgan oʻquv markazlari tashkil 
etishga koʻmaklashish, ularni zarur oʻquv 
qoʻllanmalari, darsliklar va adabiyotlar 
bilan taʼminlash choralarini koʻrsin.

11.  Yoshlar ishlari agentligi uch 
oy muddatda oʻzbek tilini boshqa 
millat va elatlar vakillari, xorijdagi 
vatandoshlarning farzandlarini, oʻzbek 
tilini oʻrganish istagida boʻlgan chet el 
fuqarolarini oʻqitish maqsadida “Ibrat 
farzandlari” loyihasi bilan hamkorlikda 
alohida sunʼiy intellekt yordamida oʻzbek 
tilini oʻrgatish modulini ishga tushirsin. 
Bunda oʻzbek modulini yaratish uchun 
xarajatlar Yoshlarga oid davlat siyosatini 
qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasidan 
amalga oshirilishi nazarda tutilsin.

IV. Qaror ijrosini tashkil etish, 
taʼminlash va nazorat

12. Adliya vazirligi uch oy muddatda 
qonunchilik hujjatlariga ushbu 
qarordan kelib chiqadigan oʻzgartirish 
va qoʻshimchalar toʻgʻrisida Vazirlar 
Mahkamasiga takliflar kiritsin.

13.  Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar 
etib vazirliklar va idoralar rahbarlari hamda 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi Raisi, viloyatlar va Toshkent 
shahri hokimlari belgilansin.
14. Ushbu qarorning ijrosini nazorat qilish 
Oʻzbekiston Respublikasining Bosh vaziri 
A.N.Aripov zimmasiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a r o r i

Oʻzbekiston Respublikasi
           Prezidenti                             Sh.MIRZIYOYEV 

Toshkent shahri,
2025-yil 20-oktabr

U UNESCO vakolatining asosiy 
yoʻnalishi boʻlgan madaniy merosni 
asrab-avaylash, taʼlimni rivojlantirish, 
ilm-fanni qoʻllab-quvvatlash, xotin-
qizlar va yoshlarning jamiyatdagi rolini 
kuchaytirish borasida erishilgan ulkan 
muvaffaqiyatlarni alohida taʼkidladi.

— Bosh direktor xonim, bu yil 
UNESCO oʻzining 80-yilligini 
nishonlamoqda. Tashkilot tarixidan 
qanday muhim saboqlarni olish 
mumkin deb oʻylaysiz va nega 
uning mandati bugungi kunda ham 
dolzarbligicha qolmoqda?

— Koʻp qirralilikka tobora koʻproq 
eʼtibor qaratilayotgan bugungi 
dunyoda bu paradoksal ravishda 
har qachongidan ham zarur boʻlib 
bormoqda. Global muammolar — iqlim 
oʻzgarishlari va mojarolardan tortib, yangi 
texnologiyalardagi oʻzgarishlargacha hech 
bir davlat yolgʻiz harakat qila olmasligini 
eslatib turadi. Bunday paytda odamlar 
ayniqsa zaif boʻlib qoladi. Va biz hamkorlik, 
hamjihatlik orqali ularni noaniqlikdan 
ishonchli tarzda oʻtish, yanada barqaror 
va tinch kelajakni qurish uchun zarur 
boʻlgan bilim hamda koʻnikmalar bilan 
ruhlantirishimiz mumkin.

UNESCO 80-yil davomida sifatli 
taʼlimni ilgari surish, madaniy merosni 
muhofaza qilish, ilmiy hamkorlikni 
rivojlantirish va axborotdan foydalanishni 
taʼminlash kabi vazifalar ajralmas 
boʻlib qolayotganini isbotlab kelmoqda. 
1945-yildan buyon dunyo tubdan oʻzgardi, 
ammo UNESCOni tashkil etishga ilhom 
bergan qadriyatlar — muloqot, oʻzaro 
hurmat va xalqaro hamjihatlik murakkab 

global voqelikni yoʻlga qoʻyishimizga 
yordam beradigan kompas boʻlib 
qolmoqda.

— Oʻzgaruvchan xalqaro muhitda 
UNESCOning muloqot, oʻzaro 
tushunish va madaniy xilma-xillikni 
rivojlantirishdagi rolini qanday 
baholaysiz?

— UNESCO oʻz vakolatining barcha 
sohalarida — taʼlim, madaniyat, ilm-
fan va axborotda xilma-xillikni odamlar, 
jamoalar va mamlakatlar oʻrtasida oʻzaro 
tushunishni kuchaytiruvchi manba sifatida 
koʻradi. Biz odamlarda farqlarga qaramay, 
hurmat bilan munosabatda boʻlishga 
imkon beradigan qadriyatlar, bilim va 
koʻnikmalarni mustahkamlashga intilamiz.

UNESCO oʻz dasturlari va madaniy 
konvensiyalari orqali umumiy merosni 
tushunishga yordam beradi va chegaralar 
boʻylab muloqotni rivojlantiradi. 
UNESCOning nomoddiy madaniy merosi 
roʻyxatiga kiritilgan koʻp millatli obyektlar 
soni ortib borayotgani bu jarayonni yaqqol 

Odri AZULE: 
“SAMARQANDDA BIZ TA’LIM, MADANIYAT 

VA FAN TILLARIDA GAPLASHAMIZ”
UNESCO Bosh direktori “Dunyo” axborot agentligi muxbiri 

savollariga javob berdi
aks ettiradi. Masalan, 2018-yildan buyon 
67 ta koʻp millatli element nomoddiy 
madaniy meros roʻyxatiga kiritildi.

Oʻzbekiston bu umumiy ishimizga 
faol hissa qoʻshmoqda. Masalan, Ipak 
yoʻlining Zarafshon — Qoraqum 
yoʻlagi UNESCOning Butunjahon merosi 
roʻyxatiga kiritilishi, shuningdek, sakkizta 
madaniy elementning boshqa davlatlar 
bilan birgalikda eʼtirof etilishi meros
ning madaniyatlar oʻrtasidagi koʻprikka 
aylanishi mumkinligini koʻrsatadi. 

— Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston 
xalqaro maydonda oʻz ishtirokini 
sezilarli darajada mustahkamladi. 
Mamlakatda roʻy berayotgan 
yangilanishlar hamda ularning 
mintaqa va jahon hamjamiyati 
uchun ahamiyati xususidagi 
fikrlaringiz ham biz uchun  muhim.

— Oʻzbekistonning xalqaro miqyosdagi 
faolligi ortib borayotgani mamlakatning 
muloqot va hamkorlikka intilishidan dalolat 
beradi. Bu koʻp tomonlama munosabatlarni 
mustahkamlash zarur boʻlgan bir paytda, 
ayniqsa, muhimdir. Bu saʼy-harakatlar 
nafaqat mintaqaviy birdamlikka sadoqatni, 
balki xalqaro hamkorlik muhimligini ang
lashni ham namoyish etadi.

Turizm barqaror taraqqiyotni 
taʼminlashning muhim omiliga 
aylandi. 2024-yilda mamlakatingizga 8 
milliondan ortiq xorijlik sayyoh keldi 
va bu Oʻzbekistonning boy madaniy 

merosi va goʻzal tabiatiga boʻlgan yuqori 
qiziqishdan dalolatdir. UNESCOning 
“Kreativ shaharlar tarmogʻiga” 
qoʻshilgan Buxoroda xalqaro zamonaviy 
sanʼat biyennalesi oʻtkazilyapti.  Ushbu  
loyiha mamlakatning madaniy oʻziga 
xosligini jahon miqyosida keng targʻib 
qilish borasidagi saʼy-harakatlarini 
yaqqol aks ettiradi. 

— UNESCO va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi hamkorlik yangi surʼat 
kasb etdi. Ushbu hamkorlikning 
asosiy yoʻnalishlari va istiqbollarini 
qanday tavsiflagan boʻlardingiz?

— Bosh direktor sifatidagi faoliyatim 
boshida (2019-yilda) Oʻzbekistonga tashrif 
buyurish va Prezident Shavkat Mirziyoyev 
bilan uchrashish sharafiga muyassar 
boʻldim. Biz UNESCOning Butunjahon 
merosi obyektlari — Samarqand, Buxoro 
va Shahrisabzning restavratsiya qilishdagi 
koʻmagini muhokama qildik. Samarqand 
shahrida UNESCO Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasiga mezbonlik qilish toʻgʻrisida 

qabul qilingan tarixiy qaror bilan 
yakunlangan hamkorligimiz qanchalik 
rivojlanib borayotganini alohida qayd 
etishdan mamnunman.

Madaniyat hamkorligimizning 
asosi boʻlib qolmoqda. Oʻzbekiston 
UNESCOning Insoniyatning nomoddiy 
madaniy merosini muhofaza qilish 
toʻgʻrisidagi konvensiyasida faol ishtirok 
etmoqda. 2024-yilda mamlakatingiz 
tashabbusi bilan ikki madaniy element — 
Rubob yasash va ijro etish sanʼati hamda  
mintaqadagi 13 davlatni birlashtirgan 
Navroʻz bayramini nishonlash anʼanalari 
Insoniyatning nomoddiy madaniy merosi 
reprezentativ roʻyxatiga kiritildi. Oʻsha yili 
Oʻzbekiston Kreativ iqtisodiyot boʻyicha 
IV Butunjahon konferensiyasiga mezbonlik 
qildi va bu bilan mamlakat madaniyatga 
barqaror rivojlanish omili sifatida alohida 
eʼtibor qaratayotganini  yana  bir karra 
tasdiqladi.

Taʼlim sohasidagi hamkorligimiz kasbiy 
taʼlimni qoʻllab-quvvatlash, suv resurslarini 
boshqarish va inklyuziv boshqaruvni, 
xususan, axborotdan foydalanish va media 
savodxonlikni rivojlantirishni oʻz ichiga 
oladi. 2022-yil noyabr oyida Toshkentda 
UNESCOning erta yoshdagi bolalarni 
tarbiyalash va taʼlim berish boʻyicha II 
Butunjahon konferensiyasi boʻlib oʻtdi. 
Mazkur forum erta taʼlim boʻyicha global 
kun tartibidagi muhim bosqich boʻlib, 
kelgusidagi hamkorlik uchun poydevor 
yaratdi.

2018-yildan buyon UNESCO sunʼiy 
intellekt sohasida axloqiy meʼyorlarni 
ishlab chiqish boʻyicha xalqaro saʼy-
harakatlarni boshqarib kelmoqda, natijada 
2021-yilda ushbu sohadagi birinchi xalqaro 
meʼyoriy hujjat qabul qilindi. Oʻzbekiston 
va UNESCO tomonidan sunʼiy intellekt 
sohasida etikani targʻib qilish orqali ilmiy 
muloqotni ragʻbatlantirish maqsadida 
Abu Rayhon Beruniy nomidagi xalqaro 
mukofotning taʼsis etilishi  axloqiy ilm-fan 
tamoyili uchun muhim ahamiyatga ega.

— Yana bir necha kundan soʻng 
Samarqand birinchi marta 
UNESCO Bosh konferensiyasiga 
mezbonlik qiladi. Ushbu tarixiy 
voqelik tashkilot uchun qanday 
ahamiyatga ega?

— Bu haqda 2019-yildagi tashrifim 
chogʻida aytgandim: Samarqand — turli 
madaniyatlar tutashgan chorraha. Oʻzbekis
ton ushbu jahon merosining saqlovchisi 
hisoblanadi. Shu bois, UNESCO Bosh 
konferensiyasining Samarqandda 
oʻtkazilishida ham chuqur ramziy maʼno 
bor — ayniqsa, u oxirgi marta deyarli 40-
yil avval Parijdan tashqarida oʻtkazilganini 
hisobga olsak.

Bu UNESCOga aʼzo barcha davlatlarni 
muloqot va hamkorlik ramzi boʻlgan 
makonda birlashtirish uchun noyob 
imkoniyatdir. Konferensiya mamlakatlar 
tashkilotning yaqin yillardagi ustuvor 
yoʻnalishlarini belgilab beradigan va 
neyrotexnologiyalar boʻyicha birinchi 

xalqaro hujjatni qabul qiladigan 
muhim pallada boʻlib oʻtadi. Yaʼni  
UNESCOning Samarqand forumi 
kelajakka muhim qadam boʻladi.

Biz Oʻzbekiston Prezidentiga va 
barcha oʻzbekistonlik hamkorlarimizga 
ushbu tarixiy voqeani amalga oshirishga 
koʻrsatgan koʻmagi, sadoqati, 
mehmondoʻstligi va qoʻllab-quvvatlagani 
uchun chuqur minnatdorlik bildiramiz.

— Samarqand yirik xalqaro 
anjumanlar markaziga aylanib 
bormoqda. Sizningcha, nima uni 
global muloqot uchun jozibador 
va salohiyatli manzil sifatida 
tanitmoqda?

— Qadimiy Ipak yoʻlining Gʻarbiy 
Yevropa va Sharqiy Osiyoni tutashtiruvchi 
chorrahasida joylashgan Samarqand 
ming yillar davomida tovarlar, gʻoyalar 
va madaniyatlar almashinuvi uchun 
uchrashuv joyi boʻlib xizmat qilgan. Bu uni 
xalqaro forumlar uchun tabiiy maydonga 
aylantiradi.

Samarqandning madaniy boyligi 
haqiqatan ulkan: Registon maydonining 
Butunjahon merosi roʻyxatiga kiritilgan 
yodgorliklaridan tortib, fan, sanʼat 
va adabiyot markazi sifatidagi tarixiy 
roligacha Samarqand turli madaniy 
taʼsirlarning uygʻunligini oʻzida 
mujassam etgan.

Samarqand oʻz tarixi davomida koʻplab 
ijodkorlarga ilhom manbai boʻlib kelgani 

va badiiy ruhi bilan mashhur. Bu xilma-
xillik va almashinuv uchun ochiq boʻlgan 
madaniyatlarning tabiiy chorrahasidir. 
Bularning barchasi uni muloqotni  
davom ettirish va hamkorlikning yangi 
yoʻnalishlarini belgilashi mumkin boʻlgan 
yirik xalqaro forumlar uchun muhim 
maydonga aylantirmoqda.

— Samarqandda oʻtadigan Bosh 
konferensiyadan jahon hamjamiyati 
uchun kerak boʻlgan asosiy 
yangiliklar nima deb oʻylaysiz?

—  Boʻlinishlar muloqotga soya 
solishi mumkin boʻlgan davrda 
mazkur anjuman kelajagimiz oʻzaro 
bogʻliq ekanini eslatib turishi kerak. 
UNESCO Bosh konferensiyasining 
xabari aniq boʻlishi shart: umumiy 
meros va jamoaviy bilim bu —  biz 
tinchlik va barqaror rivojlanishni barpo 
etishimiz mumkin boʻlgan poydevordir. 
Samarqandda biz taʼlim, madaniyat va 
fan tillarida gaplashamiz.

UNESCOning roli aynan moddiy va 
nomoddiy merosni himoya qilish, taʼlim, 
fan, madaniyat va axborot sohasidagi 
hamkorlikni mustahkamlashdan iborat.

— Bosh kotib xonim, mazmunli 
suhbat uchun rahmat va 
Samarqandda boʻlib oʻtadigan 
forum ishiga muvaffaqiyat tilaymiz.

— Rahmat.

“Dunyo” AA

Samarqandning madaniy boyligi haqiqatan ham 
ulkan: Registon maydonining Butunjahon merosi 
roʻyxatiga kiritilgan yodgorliklaridan tortib, fan, 
sanʼat va adabiyot markazi sifatidagi tarixiy roligacha 
Samarqand turli madaniy taʼsirlarning uygʻunligini 
oʻzida mujassam etgan.
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2024-yilda 
aholining ish bilan band- 

ligini taʼminlash, tadbirkorlikka 
jalb qilish, tomorqa va dehqonchilik 
uchun ajratilgan yer maydonlaridan 

foydalanish samaradorligini oshirish boʻyicha 
koʻrilgan choralar kambagʻallik darajasini 

pasaytirishga katta hissa qoʻshgani qayd etildi. 
Buning natijasida bir yil davomida aholining 
real daromadi 10,7 foiz oʻsdi.  Aholining ish 

haqidan daromadi esa 2023-yildagiga 
nisbatan 12,9 foiz koʻpaygani 

ayon boʻldi.

Qalandar ABDURAHMONOV, 
akademik

Boshlanishi 1-betda

Chindan ham bunday ulkan natijalarga 
dunyodagi birorta yetakchi shunday qisqa 
muddatda erishmogʻi juda qiyin. Prezident 
Janobi Oliylari, men avval ham taʼkidlab 
aytganman: bu darajada katta oʻzgarishlarni 
amalga oshirgan yetakchilarning ikki 
nafarini bilaman. Birinchisi — Siz, Janobi 
Oliylari, ikkinchisi esa — Saudiya valiahdi, 
Bosh vazir Muhammad bin Salmon 
Hazrati Oliylaridir”, degan gaplari men 
qatori barcha yurtdoshlarimiz koʻnglida katta 
gʻurur uygʻotgani aniq. Negaki sarmoyador 
ushbu soʻzlari orqali davlatimiz rahbari 
siyosatiga, shu bilan birga, yangi Oʻzbekiston 
islohotlariga, tanlagan yoʻliga munosib baho 
berdi. Yurtimizdagi oʻzgarishlar xalqaro 
doirada ham eʼtirof etilayotgani katta gap, katta 
sharaf, albatta.

Investor, shuningdek, Oʻzbekistonda 
qoʻlga kiritilayotgan yutuqlar 
davlatimiz rahbarining oʻz ishiga 
boʻlgan buyuk ishonch-eʼtiqodi va 
fidokorona mehnati, vatanimizga 
cheksiz mehr-muhabbati 
samarasi ekaniga alohida 
urgʻu berdi.

Darhaqiqat, bugun mam
lakatimizda roʻy berayotgan 
oʻzgarishlar xususida gap 
ketganda, oxirgi sakkiz 
yilda qilingan ishlar alohida 
tilga olinyapti. Bu maqola, 
kitob, maʼruza uchun 
yoki oʻzaro uchrashuv va 
muloqotlarda aytiladigan 
shunchaki gap emas. Bu — 
hayotiy haqiqat. Chunki oʻtgan 
vaqt ichida  yon-atrofimizda 
shunchalik koʻp oʻzgarishlar roʻy 
berdiki, ularning samarasini barchamiz 
koʻrib, bilib turibmiz, hayotimizda, 
tanimizda his qilyapmiz. Vaholanki, aksariyat 
yangiliklarni ilgari imkonsiz deb bilganmiz. 
Biror oʻzgarishga qoʻl ursak, teskari taʼsir 
koʻrsatishidan qoʻrqqanmiz goʻyo. Shavkat 
Mirziyoyev davlat boshqaruviga kirishgan 
ilk paytlardayoq siyosiy iroda koʻrsatib, biror 
tashabbusni oʻrtaga tashlasa, “nahotki shunday 
qilish mumkin”, “buning imkoni bormikan”, 
deya ishonchsizlik bildirganlar ham boʻldi.

Jumladan, konvertatsiya masalasini 
olaylik.  Aytish kerakki, ayni shu masala 
iqtisodiyotimiz rivojiga tushov boʻlayotgan 
eng asosiy omillardan biri edi. Valyuta 
cheklovi tadbirkorning erkini jilovlab 
turardi. Investor beqaror, oʻzgaruvchan va 
cheklangan valyuta munosabatlari bois, 
yurtimizga kirishga shoshilmas edi. Tabiiyki, 
bu iqtisodiyotimizga salbiy taʼsir koʻrsatardi.

Endi esa holat boshqacha. Bu yoʻldagi 
saʼy-harakatlar tufayli sakkiz yilda 
iqtisodiyotimizga 130 milliard dollar 
investitsiya kirib keldi, minglab yangi 
quvvatlar ishga tushirildi, millionlab doimiy 
ish oʻrinlari yaratildi. Xususiy sektorga keng 
yoʻl ochilib, chin yurakdan ishlayman degan 
odamlarga munosib mehnat sharoiti yaratib 
berilgani tufayli jon boshiga daromad 3,5 
ming dollarga yetdi.

Paxta yetishtirish ham oʻta tashvishli 
jarayon edi. Ayni hozirgi kunlarda, yaʼni paxta 
hosilini yigʻib-terish mavsumida kattayu 
kichik, yoshu qari dalada boʻlardi. Jarayonga, 
ayniqsa, maktab oʻquvchilari, oʻqituvchilari, 

INSON MANFAATI VA QADRI
Yangi O‘zbekistonning  oldiga qo‘ygan 

qat’iy maqsadi mohiyati shundan iborat
oliygoh talabalari, professorlari ommaviy 
jalb qilinishi oʻqishni ortga surishi bir tomon, 
iqtisodiyotimizga taʼsiri bir tomon edi. Yaʼni 
paxta yetishtiramiz-u, uni dunyo bozorida 
xalqaro narxlarga mos sota olmaymiz. Sabab 
— Oʻzbekiston paxtasi xalqaro talablar 
doirasida emas, bolalar va majburiy mehnat 
asosida yetishtiriladi... Xullas, xomashyomiz 
bor, munosib xaridor yoʻq. Xalqaro bozorga 
kirolmaymiz. Shu maʼnoda, paxta biz uchun 
ortiqcha mashmasha edi. Daromadidan 
xarajati baland ekin turi edi. Iqtisodiyotimizga, 
demakki, hayotimizga nafi kam edi paxtaning.

Uchrashuvda davlatimiz rahbari ushbu 
masalaga alohida toʻxtaldi. “Bir eslab 
koʻring, bolalar mehnati va majburiy 
mehnatga toʻliq barham berish uzoq yillar 
biz uchun eng ogʻriqli masala boʻlib kelgan 
edi. Faqat kuchli iroda, qatʼiy pozitsiyamiz 
orqali biz bu murakkab muammoni ijobiy 
hal qildik.

Yangi Oʻzbekistonning insonparvarlik 
tamoyillariga sodiq ekanini koʻrsatadigan 
bu oʻzgarish ijtimoiy hayotimizda 
mutlaqo yangi sahifa ochmoqda. 
Mamlakatimizning bolalar mehnati 
va majburiy mehnatga barham berish 
boʻyicha ilgʻor tajribasi Xalqaro mehnat 
tashkiloti tomonidan namuna sifatida 
boshqa davlatlarga tavsiya etilgani ham 
shundan dalolat beradi.

Oʻzbek paxtasi dunyodagi koʻplab 
nufuzli brend kompaniyalarning “qora 
roʻyxati”dan chiqarildi. Cotton campaign 
tashkiloti Oʻzbekistonga qoʻyilgan taqiqni 
butunlay bekor qildi. Yevropa Ittifoqi 

Munosib mehnat uchun 
munosib sharoit

Yangi Oʻzbekistonning insonparvar siyo
sati yana nimalarda namoyon boʻladi? Bu, 
albatta, odamlar bilan ishlash jarayonida, 
ularga munosib mehnat sharoiti yaratib 
berishda yaqqol bilinadi. “Inson qadri 
uchun” tamoyili yangi Oʻzbekistondagi 
ushbu yoʻnalishdagi ishlarda oʻz aksini 
topgani, kutilganidan aʼlo darajada samara 
berayotgani bilan ahamiyatli. Prezidentimiz 

ushbu tamoyilni ilgari surar ekan, buning 
uchun, avvalo, nima qilish kerakligini 

ham aniq koʻrsatib berdi. Xususan, 
davlat idoralari eshiklari xalq 

uchun, odamlar uchun ochildi. 
Nafaqat ochildi, davlat organlari 
vakillarining oʻzi xalq ichiga 
kirib bordi. Ularning hayotini 
oʻz koʻzi bilan koʻrdi, tanishdi, 
muloqot qildi, eshitdi, 
takliflarini tingladi. Ayollar, 
yoshlar va boshqa ijtimoiy 
daftarlar yuritildi. “Mahalla 
yettiligi” faoliyati yoʻlga 

qoʻyildi. Pirovardida nainki 
hududlardagi kamchiliklarni 

bartaraf etish choralari koʻrildi, 
balki mahallabay, xonadonbay, 

soʻng har bir fuqaro bilan individual 
ishlovchi tizim tufayli yurtimizda 

ishsizlik, kambagʻallikni kamaytirishda 
sezilarli oʻzgarishlar koʻzga tashlana 

boshladi. Yaʼni inson qadri yuksalib, har bir 
ishda uning manfaati birlamchi vazifa sifatida 
yuzaga chiqdi. 2024-yilda Oʻzbekistonda 
kambagʻallik darajasi 11 foizdan 8,9 foizga 
tushdi. Joriy yil boshiga kelib bu haqda Jahon 
banki tomonidan maʼlumotlar tarqatildi.

Tahlilda yana bir qancha raqamlar ham 
aks etdi. Yaʼni 2024-yilda aholining ish 
bilan bandligini taʼminlash, tadbirkorlikka 
jalb qilish, tomorqa va dehqonchilik uchun 
ajratilgan yer maydonlaridan foydalanish 
samaradorligini oshirish boʻyicha koʻrilgan 

choralar kambagʻallik darajasini pasaytirishga 
katta hissa qoʻshgani qayd etildi. Buning 
natijasida bir yil davomida aholining real 
daromadi 10,7 foiz oʻsdi.  Aholining ish 
haqidan daromadi esa 2023-yildagiga 
nisbatan 12,9 foiz koʻpaygani ayon boʻldi.

Shu kabi imkoniyat va shart-sharoitlar 
tufayli bugungi kunda 6 millionga yaqin 
aholi oʻzini oʻzi ish bilan band qilib, roʻzgʻor 
tebratmoqda. Hozirgi vaqtda odamlar 
dasturchi, veb-dizayner, hunarmand, taksi 
haydovchisi, kuryer kabi oʻnlab kasblarda 
platformali ish bilan bandlik asosida 
ishlamoqda. Koʻplab fuqarolar, ayniqsa, 
xotin-qizlar masofadan turib mehnat qilishni 
oʻrgandi. Mahallalar drayver sohalarga 
ixtisoslashtirilishi evaziga 1,5 million oila oʻz 
xonadonida ishlab, daromad olmoqda.

Islohot qachonki amalda natija koʻrsatsa, 
islohot hisoblanadi. Yaʼni uning samarasi 
odamlar turmushida namoyon boʻlib, har 
kim oʻz mehnatidan manfaat koʻrsa foydali. 
Boʻlmasa u quruq gap sifatida qogʻozda qolib 
ketaveradi. Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar 
esa bunday emas. Gap aytildimi, biror reja 
qilindimi, ijrosi, albatta, taʼminlanadi. Bizda har 
bir ish ana shu qoida asosida bajarilgani tufayli 
bugun samarasi har jabhada yaqqol sezilmoqda. 
Jumladan, 2023-yildan birinchi marta minimal 
isteʼmol xarajatlari ishlab chiqilib, amaliyotga 
joriy etildi. Yangilangan Konstitutsiyamizda 
pensiya, nafaqa va ijtimoiy yordamlar miqdori 
eng kam isteʼmol xarajatlaridan oz boʻlmasligi 
qatʼiy belgilab qoʻyildi.

Iqtisodiyotdagi barqaror oʻsish aholi 
turmush farovonligini shunga moslashtirishni 
taqozo etadi. Shu bois, mehnatga haq 
toʻlashning eng kam miqdori har yili 
koʻpaytirib borilyapti.

Prezidentimiz uchrashuvda ushbu 
masalaga ham alohida eʼtibor qaratib, bu 

boradagi ishlarni yanada takomillashtirish 
zarurligini qayd etdi. “Ochiq aytish kerak, bu 
masalalar koʻpincha bir tomonlama, yaʼni 
davlat idoralarining hisob-kitobi va taklifi 
bilan hal qilinmoqda. Shu bois, kelgusi 
yildan mehnatga haq toʻlashning eng 
kam miqdoriga oid qonunchilik hujjatlari 
loyihasini ishlab chiqishga Ijtimoiy-mehnat 
masalalari boʻyicha uch tomonlama 
respublika komissiyasini ham jalb qilsak, 
oʻylaymanki, bu juda toʻgʻri boʻladi. Bu 
— mehnatga haq toʻlashning eng kam 
miqdorini belgilashda xodimlar manfaatini 
kafolatli himoya qilish boʻyicha yangicha 
yondashuv boʻladi”, dedi davlatimiz rahbari.

Nutqda inson qadri, uning hayot sifati 
faqat ish haqi bilan emas, balki ijtimoiy muhit 
bilan ham belgilanishi aytildi. Buning uchun 
xodimlarni uy-joy, sifatli taʼlim, tibbiyot va 
transport xizmatlari bilan kafolatli taʼminlab, 
eng muhim hayotiy ehtiyojlariga yetadigan 
daromad topishiga sharoit yaratib berish 
zarurligi qayd etildi. Bu yangi Oʻzbekistonda 
har bir ishchi, yaʼni har bir fuqaro, har bir 
oila sifatli  hayot kechirishini taʼminlashga 
nechogʻliq eʼtibor qaratilayotganiga yana bir 
isbot boʻldi. Binobarin, sifatli hayot sifatli 
taʼlim, sifatli taʼlim esa yorqin kelajak degani. 
Bunday ish tutumi koʻp yillar taʼlim sohasida 
faoliyat yuritayotgan shaxs, ilm ahli vakili 
sifatida meni yanada ruhlantirdi, albatta.

Ilm — kelajakka
eng yaxshi sarmoya

Maʼlumotlarga koʻra, dunyo aholisining 
25 foizdan koʻprogʻi yoshlar. Oʻzbekistonda 
esa yoshlar jami aholining yarmidan ziyodini 
tashkil etadi. Bu ayni paytda mamlakatimizda 
taʼlim-tarbiya, ilmga har qachongidan 
yuqori darajada eʼtibor qaratish zarurligini 
anglatadi. Shunday boʻlyapti ham. Chunki 
soʻnggi yillardagi islohotlar maqsadi ayni shu 
yoʻnalishdagi saʼy-harakatlarda yaqqol koʻzga 
tashlanmoqda. Oxirgi yetti yilda boshqaruv 
kadrlari tarkibi ancha yosharib, 40 yoshgacha 
boʻlgan rahbarlar ulushi 37 foizdan 65 foizga 
oshgani oʻsishning eng muhim jihatlaridan 
biri inson kapitali ekaniga yaqqol misol 
boʻladi. Aynan inson kapitaliga ega boʻlish 
va undan samarali foydalanish mamlakat 
mavqeini anglatadi. Oʻzbekiston bozoriga 
har yili bir milliondan ortiq mehnat kuchi 
kirib kelishini inobatga olsak, bu biz uchun 
oʻta muhim va dolzarb vazifadir. Shu jihatdan 
olganda, bugungi kunda yurtimizda yoshlarga 
oid davlat siyosati doirasida bajarilayotgan 
ishlar diqqatga sazovor. Jumladan, oʻtgan yili 
yoshlarimiz “TOP-500” talik oliygohlarga 
kirish boʻyicha Markaziy Osiyoda  birinchi 
oʻrinni egalladi. Bugungi kunda 30 yigit-qiz 
dunyodagi “TOP-10”, 500 nafari “TOP-100” 
va 1 ming 500 nafari “TOP-300”dan joy 
olgan nufuzli universitetlarda tahsil olmoqda. 
Yoshlarimizning boshqa sohalarda qoʻlga 
kiritayotgan yutuqlari kam emas. Shulardan 
kelib chiqib aytish mumkinki, davlatimiz 

rahbarining yoshlarga qarata “Birinchi va 
Ikkinchi Renessansni buyuk alloma va 
mutafakkirlarimiz yaratgan boʻlsa, bugun 
tarix navbatni sizlarga bermoqda. Ishonchim 
komil, sizlar barcha sohalarda mamlakatimiz 
bayrogʻini baland koʻtarishga qodirsiz. Sizlar 
— yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari sifatida 
yangi tarix yaratadigan oltin avlodsiz”, 
deya aytgan gaplari bugungi siyosatimizga 
nechogʻliq mos kelishini tushunish qiyin emas. 
Yaʼni yoshlarga sifatli taʼlim-tarbiya berish, 
xorijiy tillarni oʻrgatish, kasb egallab, hayotda 
munosib oʻrin topishiga koʻmaklashish 
davlatimizning asosiy vazifasiga aylangan. 
Ushbu yoʻnalishdagi ishlar toʻxtamasligi, izchil 
davom ettirilishi maqsadi Prezidentimizning 
joriy yil Yoshlar kuni munosabati bilan boʻlib 
oʻtgan muloqotda aytgan fikrlarida yana bir 
karra oʻz aksini topdi. Xususan, milliy das
tur asosida har yili eng salohiyatli 3 ming 
oʻquvchi tanlanib, Garvard, Yel, Kolumbiya, 
Kornel kabi nufuzli oliygohlarga tayyorlanadi. 
Shundan kamida 300 nafari ehtiyojmand oila 
farzandlari boʻladi.

Shuningdek, endi “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi tomonidan “TOP-300” talik 
oliygohga kirganlarning oʻqish va yashash 
xarajatini qoplash tizimi yangi tartibda yoʻlga 
qoʻyilmoqda. Bu orqali, eng avvalo, ilm-fan, 
texnologiya, muhandislik va matematika, 
energetika, transport, urbanizatsiya, 
arxitektura, qurilish, qishloq hamda suv 
xoʻjaligi kabi drayver sohalar uchun kvotalar 
oshiriladi. “TOP-300” talik oliygohga kirgan 
yoshlarga banklar tomonidan 20 ming 
dollargacha imtiyozli kreditlar ajratiladi.

Sunʼiy intellektni rivojlantirish boʻyicha 
bank-moliya, sogʻliqni saqlash, qishloq 
xoʻjaligi va energetika ustuvor yoʻnalish 
sifatida belgilanib, 100 ta loyiha amalga 
oshiriladi. “Bir million sunʼiy intellekt 
yetakchilari” dasturi ishga tushiriladi.

Oliygohlar oʻrtasida startaplar boʻyicha 
har yili “Eng yaxshi kreativ gʻoya” 
tanlovi oʻtkazilib, gʻoliblarga oliygoh 
jamgʻarmasidan 300 million soʻmgacha grant 
beriladi.

Yangi Oʻzbekistonning 
yoshlarga oid siyosatini 
xalqaro hamjamiyat ham 
keng eʼtirof etayotgani esa 
yanada quvonarli. Yaʼni 
shu davr ichida Oʻzbekiston 
BMTning “Yoshlar — 2030” 
strategiyasini jadal amalga 
oshirayotgan 10 ta davlat 
qatoridan joy oldi. Yoshlar 
taraqqiyot indeksida 
mamlakatimiz bu borada 
eng tez surʼatlar bilan 
rivojlanayotgan davlat deb 
topildi.

Bugun Oʻzbekiston yoshlariga yangi tarix 
yaratadigan oltin avlod nisbati berilayotgani 
bejiz emas. Chunki yaratilayotgan sharoit, 
berilayotgan imkoniyat, taqdim etilayotgan 
qulaylik ularni shunday avlod boʻlishga undaydi 
va amalda koʻzlangan maqsadga erishil
yapti ham. Mana shunisi, yaʼni islohotlarga 
munosib boʻlish muhim. Bu katta masʼuliyat 
ham. Davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytganda, 
yoshlarimizning har bir muvaffaqiyati biz 
uchun kuch-qudrat, mamlakatimiz kelajagiga 
tayanch. Bugun farzandlarimiz zamonaviy 
yoʻnalishlarni egallab, ancha ilgarilab ketyapti. 
Ularni qoʻllab-quvvatlasak, sifatli taʼlim berib, 
sharoit yaratsak, bundan ham katta natijalarga 
erishadi.

Mamlakat taraqqiyoti shu yurtda unib-
oʻsgan insonlarga bogʻliq.  Shu maʼnoda, 
yangi Oʻzbekistonda zamonaviy taʼlimga 
qaratilayotgan eʼtibor, ilm ahliga ehtirom 
shiddat bilan rivojlanib borayotgan raqobatli 
dunyoga raqobatli, malakali, irodasi 
mustahkam, yangi davrga mos kadrlarni 
yuzaga chiqarishga xizmat qilayotgani bilan 
yanada katta ahamiyat kasb etadi. Bu yangi 
Oʻzbekistonda “Inson qadri uchun” tamoyili 
asosida kechayotgan islohotlarning eng 
muhim jihatlaridan biri. Soʻnggi sakkiz yilda 
odamlarning haq-huquqini himoya qilish, 
munosib ish joyi bilan taʼminlash, daromadini 
oshirish, turmush sharoitini, yangi oilalar 
genofondini yaxshilash, yoshlarning ilm 
olishini taʼminlashga qaratilgan ulkan ishlar 
buning yaqqol tasdigʻi. Natijada  har bir 
yurtdoshimiz, ayniqsa, yoshlar va xotin-qizlar 
oʻz salohiyatini toʻliq roʻyobga chiqarmoqda.

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari faollari va faxriylari bilan 
uchrashuvidagi nutqida “Inson qadri 
uchun” degan ezgu gʻoya bundan buyon 
ham yangi Oʻzbekistondagi islohotlarning 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri boʻlib qolishini 
alohida taʼkidladi. Bundan koʻrinadiki, biz 
koʻzlagan marra sari yanada ildam, dadil 
qadam tashlayveramiz. Bu yoʻldagi har bir 
odim mamlakatimiz taraqqiyoti va odamlar 
hayotidagi oʻzgarishlarda oʻz aksini topaveradi.

Oʻzbekistonga ushbu siyosiy tuzilma 
davlatlari bozoriga imtiyozli kirib borish 
imkonini beradigan GSP+ tizimini taqdim 
etdi. Milliy mahsulotlarimiz uchun 26 ta 
yangi bozor ochildi, Yevropaga eksportimiz 
5 karra oshib, 1,5 milliard dollarga yetdi”, 
deya taʼkidladi davlatimiz rahbari nutqida.

Sakkiz-toʻqqiz yil tarix uchun juda qisqa 
vaqt. Lekin ish puxta reja bilan qilinsa, 
mohiyat, maqsad aniq boʻlsa, shu davr ichida 
ham asrlarga tatigulik oʻzgarishlarga erishsa 
boʻladi. Men hozir yangi Oʻzbekiston davrida 
amalga oshirilayotgan ishlarni shunday deb 
bilaman. Yuqorida keltirganlarimiz qisqa 
muddat ichida erishilgan muvaffaqiyatlarga 
ayrim misollar, xolos. Vaholanki, bunday 
ishlar soni ham, salmogʻi ham, ahamiyatiyu 
mazmun-mohiyati ham juda keng. Bular 
ortidan ilgari imkonsizdek tuyulgan ishlar 
amalga oshdi. Odamlarning asriy orzulari 
ushaldi. Oʻzbekiston dunyoga, dunyo 
Oʻzbekistonga ochildi.

Ayni paytda Oʻzbekistonda Xalqaro 
mehnat tashkiloti bilan hamkorlikda 
munosib mehnat boʻyicha 2030-yilgacha 
moʻljallangan dastur ishlab chiqilayotgani 
ham fikrimiz tasdigʻi. Nega deganda, bundan 
koʻzlangan asosiy maqsad ham mehnat 
sohasida inson qadrini oshirish, barcha 
fuqarolar uchun adolatli va xavfsiz mehnat 
sharoitlarini yaratishdan iboratdir.

Investor, shuningdek, 
Oʻzbekistonda qoʻlga 
kiritilayotgan yutuqlar 
davlatimiz rahbarining 
oʻz ishiga boʻlgan buyuk 
ishonch-eʼtiqodi va 
fidokorona mehnati, 
vatanimizga cheksiz 
mehr-muhabbati 
samarasi ekaniga 
alohida urgʻu berdi.

Buyuk o‘zbek yo‘li

NIGOH 32025-yil 21-oktabr, 215-son
YANGI O‘ZBEKISTON



Bir manzil

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Har kuni erta turib, tun qorongʻusiga qadar 
mahallani oʻrgandi. Odamlarga yaqin borib, 
ularga quloq soldi. Dardini eshitishga intildi. 
Qaysi xonadonda yetishmovchilik boʻlsa, 
bartaraf etishga kirishdi. Oʻrganishlari 
natijasida ishsizlik koʻpligi, buning oqibatida 

kambagʻallik kelib chiqayotganini angladi. 
Odamlarda boqimandalik kayfiyati yuqori 
ekanidan afsuslandi. Shukrki, bunday 
masalalarni hal etish uchun davlatimiz barcha 
imkoniyatlarni yaratib bergan. Qahramonimiz 
oʻsha imkoniyatlarni ishga soldi.

“Mahalla yettiligi” bilan xonadonlarni 
xatlovdan oʻtkazdi. Jarayonda har bir fuqaro 
bilan suhbatlashdi. Ular bilan yaqindan 
tanishdi, yashash tarzi, daromad manbai bilan 
qiziqdi. Achinarlisi, koʻp oilalar moddiy 
taʼminoti yetarli boʻlsa-da, ijtimoiy yordam 
olarkan. Buning oldini olishga kirishdi. 
Haqiqiy kam taʼminlanganlar ijtimoiy taʼminot 
olishiga imkon berdi. Natijada bunday yordam 
oluvchining 260 nafaridan atigi 46 nafari qoldi. 
Kim ham shunchaki kelib turgan puldan voz 
kechadi, deysiz? Taʼminotdan bebahra qolganlar 

norozi boʻlib, shikoyat qilishni koʻpaytirdi. 
Endi uyalib qoladi deb oʻylashgandi. Ammo 
opa har birining daromad manbaini koʻrsatib, 
shikoyatchilarning yuzini shuvut qildi. Shundan 
soʻng boshqa birov ariza koʻtarib chopmadi. 
Balki vaqtini mehnat qilishga sarflaydigan 
boʻldi.

Keyingi reja kambagʻallikni qisqartirish edi. 
Avvalo, mahallani “yashil” energiyaga oʻtkazish 
maqsad qilindi. Buni oʻz uyidan boshladi. 
Boshida 2 kilovattli quyosh paneli oʻrnatdi. Ikki-
uch oy sinovdan oʻtkazdi. Foydasini bilgach, 5 
kilovattli panel oʻrnatdi. Endi xonadoni toʻliq 

quyosh energiyasidan taʼminlana boshladi. Oy 
yakuniga borib hisoblab koʻrarkan, anchagina 
foyda koʻrgani maʼlum boʻldi. Keyin qoʻshnisi, 
boshqalarga buning afzalliklarini targʻib qildi. 
Yaxshi gap tez tarqalib, koʻpchilikda qiziqish 
paydo boʻldi. Asta-sekin aholi quyosh paneli 
oʻrnata boshladi. Oʻz isteʼmolidan ortganini 
davlatga sotib, daromad olish esa koʻpchilikka 
maʼqul keldi.

— Mahallamizda 568 ta namunali uy bor, 
— deydi Gulchehra Joʻrayeva. — Dastlab 
shu xonadonlarda quyoshdan energiya olishga 
qiziqish boʻldi. Keyin boshqalar ham oʻrnata 
boshladi. Hozir 50 foizga yaqin xonadonda 
quyosh paneli bor. Joriy yil yakuniga qadar ular 
safi yana ortadi. Bundan tashqari, bir qancha 
tadbirkorlik obyektlari “yashil” energiyadan 
foydalanyapti.

Jumladan, ishbilarmon Oʻlmas Oytugʻdiyev 
ham yaqinda quyosh paneli oʻrnatdi.

— Ilgari savdo doʻkonim hamda xona
donimga sarflanadigan elektr uchun bir oyda 
besh yuz ming soʻmdan ortiq pul toʻlardim, 
— deydi Oʻ.Oytugʻdiyev. — Yaqinda mahalla 
faollari maslahati bilan 15 kilovattli quyosh 
paneli oʻrnatdim. Hisoblab koʻrsam, ancha 
foydali boʻlmoqda. Hozir xarajatlardan 
qutulish bilan birga ortiqcha energiyani sotib, 
qoʻshimcha daromad topyapman.

Ayni kunlarda Istiqlol mahallasi koʻchalari 
boʻylab yurgan kishi har ikki uyning birida 
quyosh paneli oʻrnatilganini koʻradi. Gulchehra 
opaning taʼkidlashicha, kelgusi yilda “quyoshli 
xonadon”lar yanada koʻpayadi.

— Davlatimiz rahbari joriy yil viloya
timizga tashrifi chogʻida faollar bilan 
yigʻilish oʻtkazgandi, — deydi Gulchehra 
opa. — Unda qatnashib, Prezidentimizga 
yil yakuniga qadar mahallamizda “yashil” 
energiyadan foydalanuvchilar sonini 50 foizga 
yetkazaman deya vaʼda bergandim. Ayt
ganimdek, bugun bu natijaga erishdik. Bu 
orqali nafaqat energiya tejamkorligiga, balki 
oilalar daromadli boʻlishiga zamin yaratdik. 
Natijada kambagʻallik ham chekindi. Hozir 
mahallamizda kambagʻal oilalar qolmadi hisob. 
Ishsizlik deyarli bartaraf etildi. Buning uchun 
“mahalla yettiligi” bir yoqadan bosh chiqarib 
harakat qilyapmiz. Maqsadimiz — aholining 
farovon turmush kechirishiga erishish.

Gulchehra opaning tinib-tinchimasligi sabab 
bugun hududda birorta tomorqaning boʻsh yotganini 
koʻrmaysiz. Har bir oila boshligʻi bilan ijtimoiy 
shartnoma tuzib, natijasini oʻzi kuzatib bormoqda. 
Agar kimdir yeridan unumli foydalanmaydigan 
boʻlsa, chora koʻrib, mehnatsevarlikka chorlab 
kelmoqda. Gohida oʻzi bosh boʻlib yer agʻdarib, 
ekishni oʻrgatadi. Kimdir koʻchada bekorchi 
oʻtirganini koʻrsa, shu zahoti dakki eshitadi. 
Muhimi, yetakchi opaning tashabbusi bilan mahalla 
ahlining turmushi yaxshilanib, obod xonadonlar 
soni tobora koʻpaymoqda.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“PREZIDENTIMIZGA BERGAN 
VA’DAMNI BAJARDIM”

Muborak tumanidagi mahallaning 
yarmi “yashil” energiyaga o‘tdi

Avvaliga ayol boshi bilan hududni 
eplay olmasligi haqida gapirganlar boʻldi. 
Ayrimlar oʻzicha vaqtida bu ishni boshqaga 
topshirish haqida maslahat ham berdi. Lekin 
Gulchehra opa hech biriga eʼtibor qaratmadi. 
Oʻz tajribasiga tayangan holda ish tutdi. 

Aholi ishonchini oqlash oson emas. 
Buni Gulchehra opa mahalla 

raisligiga saylangan kuniyoq his 
qilgandi. Boshida ancha ikkilandi. 

Axir koʻpchilikka bosh boʻlishning 
oʻzi boʻlmaydi. Turli tabiatli 

odamlar bor. Ular bilan muomala 
qilish murakkab. Nizolarga yechim 

topish kerak. Ayrim oilalarga 
maslahat berib, gohida yaxshi, 

baʼzida qattiq gapirishga toʻgʻri 
keladi. Yoshu qari, avvalo, mahalla 
raisiga tayanadi. Shunday yuksak 

masʼuliyatni zimmaga olish oson 
emasligi haqida koʻp oʻylaydi. 

Ammo shashtidan qaytmadi. 
“Aholi ishonch bildirdimi, albatta, 

oqlayman”, deya ishga kirishadi. 
Oldiga: “Istiqlol mahallasini 

nafaqat Muborak tumanida, balki 
viloyatda eng namunali hududga 

aylantiraman”, degan maqsad 
qoʻyib, harakatni boshlab yubordi.

Muzaffar KOMILOV, 
Oʻzbekiston xalqaro 

islomshunoslik 
akademiyasi rektori, 

Xalqaro ICESCO tashkiloti Ijroiy 
kengashining aʼzosi

Boshlanishi 1-betda

Shu bois, yangi Oʻzbekistondagi keng 
koʻlamli islohotlar jarayonida transport va 
logistika sohasiga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Prezidentimiz tashabbusi bilan qabul qilingan 
Transport va logistika sohasini rivojlantirish 
strategiyasi doirasida qator yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda.

Jumladan, Yagona transport siyosati 
konsepsiyasi ishlab chiqilib, transport tizimini 
raqamlashtirish va ekologik talablarga 
moslashtirish ishlari boshlandi. Transport-
logistika va yangi mintaqalararo savdo yoʻllarini 
toʻliq ochish strategik ahamiyatga ega boʻlib, 
Markaziy Osiyo mamlakatlarini Xitoy, Janubiy 
Osiyo, Yaqin Sharq va Yevropa bozorlari bilan 
bogʻlaydi.

Oʻzbekiston qadimdan sivilizatsiya 
markazlaridan biri boʻlgan. Bu borada uning 
hududidan oʻtgan Buyuk ipak yoʻli beqiyos 
oʻrin tutgan. Turli mintaqalardagi xalqlarni 
oʻzaro bogʻlagan qadimiy yoʻl nafaqat savdo-
iqtisodiy, balki davlatlar va qitʼalar oʻrtasidagi 
axboriy va madaniy muloqotni taʼminlagan.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda transport 
infratuzilmasi va xizmat koʻrsatish tizimi jadal 
rivojlanmoqda. Masalan, 2020-yilda yoʻlovchi 
tashish hajmi 5,3 milliard kishini tashkil etgan 
boʻlsa, 2024-yilga kelib, bu koʻrsatkich 6,9 
milliardga yetdi. Temir yoʻl tarmoqlari uzunligi 
4669 kilometrdan 4850 kilometrgacha uzaydi, 
avtomobil yoʻllari esa umumiy hisobda 42 
ming kilometrdan ortiqni tashkil etmoqda. Bu 
koʻrsatkichlar mamlakatda ichki va xalqaro 
transport aloqalari kengayishi, xususan, tashqi 
savdo yoʻnalishlarida logistika xarajatini 
qisqartirishga xizmat qilmoqda.

Transport infratuzilmasi rivojlanishi, 
oʻz navbatida, turizm sohasida ham yuqori 
oʻsish surʼatini taʼminlamoqda. 2020-yilda 
mamlakatga bor-yoʻgʻi 1,5 million sayyoh 
kelgan boʻlsa, 2024-yilda bu koʻrsatkich 
10,2 millionga yetdi, yaʼni besh yilda qariyb 
yetti barobar oʻsdi. Turizmdan tushadigan 
daromad 679 million AQSH dollaridan 3,5 
milliard dollargacha ortib, Oʻzbekistonni 
mintaqadagi yetakchi turizm davlatlaridan 
biriga aylantirmoqda.

Eng diqqatga sazovor jihati, bu 
sayyohlarning asosiy qismi ziyorat uchun 
keladi. Samarqand, Buxoro, Shahrisabz, 
Qarshi, Termiz, Xiva, Margʻilon, Toshkent 

kabi shaharlar islom madaniyatining markazlari 
sifatida butun dunyoga dong taratgan. Islom 
ilmi va maʼrifatini yuksak choʻqqiga koʻtargan 
buyuk ajdodlarimizning maqbaralari muqaddas 
ziyoratgohlarga aylantirilgan. Tarixning turli 
davrlarida, ayniqsa, Sohibqiron Amir Temur 
va temuriylar davrida buyuk allomalarning 
yodgorlik majmualari barpo etilgan.

Oʻtgan davrda ulugʻ bobolarimizning 
maʼnaviy va ilmiy merosini tiklash, keng 
targʻib etish, tavallud sanalarini xalqaro 
miqyosda nishonlash, ziyoratgohlarini har 
tomonlama obod qilish boʻyicha ulkan ishlar 
qilindi. Shu oʻrinda yurtimizdagi ulugʻvor 
ziyoratgoh — Imom Buxoriy yodgorlik maj
muasi misli koʻrilmagan darajada obod boʻldi. 
Ushbu maskandagi goʻzal va fayzli manzarani 
koʻrib, bugun Xartang qishlogʻini qishloq 
deyishga ham til bormaydi. Bu ziyoratgoh 
butun musulmon olamining eʼtiboridagi har 
tomonlama obod maskanga aylandi.

Mamlakatimizdagi bunday oʻnlab maj
mualar, jumladan, Amir Temur, Bahouddin 
Naqshband, Abduxoliq Gʻijduvoniy, Jaloliddin 
Manguberdi, Mirzo Ulugʻbek, Imom Moturidiy, 
Xoja Ahror valiy, Ahmad Fargʻoniy, Mahmud 
Zamaxshariy va yana boshqa koʻplab ulugʻ 
ajdodlarimizning ziyoratgohlari obod 
qilinib, meroslarini oʻrganish va xotirasini 
abadiylashtirish kabi xayrli va savobli ishlar 
qilindi. Shuningdek, Samarqanddagi  Shohi 
Zinda, Termizdagi Sulton Saodat, Hakim 
Termiziy, Imom Termiziy, Shahrisabzdagi 
Dorus saodat, Qarshidagi Koʻkgumbaz, 
Xivadagi Ichan qalʼa, Toshkentdagi Hazrati 
Imom kabi tarixiy komplekslarni taʼmirlash, 
yangidan obod qilish  ham yuksak darajada 
amalga oshirilgan.

Toshkent shahridagi Islom sivilizatsiyasi 
markazi esa bu jarayonning mantiqiy davomidir. 
Ushbu markaz faoliyati ilmiy-maʼrifiy ahamiyatga 
ega boʻlish barobarida xorijiy olimlar va 
ziyoratchilar tashrifini ham keskin oshirmoqda. 
Undagi elektron arxivlar, qoʻlyozmalar fondi, 
interaktiv muzeylar va koʻrgazmalar nafaqat 
musulmon mamlakatlaridan, balki Yevropa va 
Osiyodan kelayotgan mehmonlar uchun ham katta 
qiziqish uygʻotmoqda. Bu esa Toshkentni jahon 
maʼnaviy turizmi xaritasidagi muhim nuqtaga 
aylantirmoqda.

Bugun Toshkent, Samarqand, Buxoro, Xiva, 
Termiz, Qoʻqon va Margʻilon kabi tarixiy 
shaharlar nafaqat maʼnaviy merosning be
qiyos xazinalari, balki iqtisodiy va transport 
markazlari sifatida ham qayta tiklanmoqda. 
Xususan, Sharq va Gʻarbni bogʻlagan 
yagona logistika, transport va savdo tizimini 
shakllantirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Bunda asosiy ustuvor yoʻnalishlar etib temir 
yoʻl yoʻlaklari (Xitoy — Qozogʻiston — 
Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron — 
Turkiya — Yevropa), avtomobil va havo 
yoʻllari hamda logistika markazlari tarmoqlari 
belgilanmoqda.

Transport-logistika infratuzilmasining 
asosiy ustuni hisoblangan temir yoʻllarni 
jahon darajasiga chiqarish borasida qator yirik 
loyihalar amalga oshirilganini alohida qayd 
etish kerak. Xususan, “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli mintaqaviy savdo 
va tranzitning yangi bosqichi sifatida qayd 
etilmoqda. Shu maʼnoda, mazkur yoʻl qurilishi 
barchaga foyda keltiradi. Oʻzaro savdo hajmini 
oshiradi, xizmat koʻrsatish bilan bogʻliq yangi 

ish joylarini ochadi, yangi sayyohlarni jalb etadi. 
Ushbu loyihaning istiqbolli ekanini birinchi 
marta Markaziy Osiyodagi avtotashuvchilarga 
toʻgʻridan toʻgʻri Xitoyga chiqish imkonini 
bergan “Qashgʻar — Irkeshtom — Oʻsh 
— Andijon — Toshkent” avtoyoʻlagi ham 
koʻrsatib berdi.

Davlatimiz rahbari har qanday tashabbusni 
koʻp vektorli va diversifikatsiya tamoyili orqali 
ilgari suradi. Bunday yondashuv islohotlarni 
bir tomonlama va xalqaro maydondagi muhitga 
bogʻliq boʻlib qolishdan asraydi. Xususan, bu 
borada yana bir loyiha — Transkaspiy xalqaro 
transport yoʻlagi Yevropa bilan bogʻlanishning 
strategik yoʻli sifatida koʻrilayotganini qayd 
etish lozim. Bu loyiha toʻliq ishga tushishi orqali 
butun mintaqa darajasida eksport va import 
narxini arzonlashtirish, yuk tashish tezligini 
oshirish, transport xarajatini kamaytirish uchun 
juda qulay muhit shakllanadi.

Diversifikatsiya haqida soʻz borarkan, 
“Toshkent — Termiz — Mozori Sharif 
— Hirot” temir yoʻli Afgʻoniston orqali 

Janubiy Osiyo bozorlariga chiqish imkonini 
beruvchi yana bir muhim loyiha ekanini ham 
taʼkidlash lozim. Temir yoʻl bilan bir qatorda 
infrastrukturaning “kichik qon tomirlari” 
boʻlgan avtomobil yoʻllari sohasida ham 
strategik loyiha va tashabbuslar amalga 
oshirilmoqda. Zero, bu boradagi islohotlar 
oʻlaroq, yurtimiz orqali oʻtayotgan avtomobil 
yoʻllari mahalliy va mintaqaviy logistikada 
eng faol segmentga aylanib ulgurdi. “Toshkent 

— Samarqand — Buxoro — Turkmanboshi” 
magistral yoʻli aynan Transkaspiy transport 
yoʻlagining ajralmas qismiga aylanib 
bormoqda. Shuningdek, zamonaviy qiyofa kasb 
etayotgan “Oʻzbekiston — Tojikiston — Xitoy” 
avtomobil yoʻli ham mintaqaviy iqtisodiy 
aloqalarni faollashtirmoqda.

Yangi davr munosabatlari va yoʻllari 
haqida gap ketar ekan, aviatsiya va havo 
yoʻllarisiz bu munosabatlar taraqqiyotini 
tasavvur etib boʻlmaydi, albatta. Zero, 
havo yoʻllari yuqori texnologiyali, tezkor 
va strategik aloqa vositasi sifati dunyo 
iqtisodining eng muhim boʻgʻiniga aylanib 
ulgurgan. Yangi Oʻzbekiston sharoitida havo 
yoʻllari yangi Buyuk ipak yoʻlining tezkor 
va strategik tarmogʻi sifatida islohotlarning 
eng muhim yoʻnalishi etib belgilangan. 
Zamonaviy logistika tizimida havo transporti 
yuqori qiymatli tovarlar va tez yetkazib berish 
talablarini taʼminlashda asosiy vositadir.

Yurtimizda oxirgi yillarda Toshkent, 
Samarqand, Buxoro va Namangan aeroportlari 

GLOBAL TASHABBUSLAR:
Jahon integratsiyasi bilan 
islohotlar hamohangligi

rekonstruksiya qilindi. Ular nafaqat yoʻlovchi 
tashish, balki kargo xizmatlarini koʻrsatuvchi 
zamonaviy markazlarga aylanmoqda. 
“Uzbekistan Airways Cargo” faoliyati kengayib, 
mamlakatni mintaqaviy havo logistika xabiga 
aylantirish yoʻlida muhim qadamlar qoʻyildi. 
Binobarin, 2025-yil 15-oktabrda tamal toshi 
qoʻyilgan Yangi Toshkent xalqaro aeroporti ana 
shu katta rejalarning amaliy ifodasi sanaladi. 
Ushbu tashabbus nafaqat transport-logistika 
masalasini hal etish, balki Oʻzbekistonni 
mintaqaviy aviaxabga aylantirish yoʻlida muhim 
qadam boʻlishi koʻzda tutilgan. Bu infratuzilma 
orqali qadimiy tarix, madaniy aloqalar, 
anʼanaviy savdo-iqtisodiy munosabatlar, 
xalqlar oʻrtasidagi yaqinlik va uzilgan rishtalar 
qayta tiklanadi.

Yangi Toshkent xalqaro aeroportining 
qurilishi loyihasida Saudiya Arabistonining 
Vision Invest, Yaponiyaning Sojitz, Janubiy 
Koreyaning Incheon kompaniyalari 
qatnashmoqda. Loyiha borasidagi asosiy vazifa 
Oʻzbekistonni mintaqaviy aviaxabga aylantirish 
va transport infratuzilmasi integratsiyasini 
kuchaytirishdir.

Aviatsiya kompleksining ikki bosqichda 
qurilishi belgilandi. Birinchi bosqichda 2,5 
milliard AQSH dollari sarmoya bilan terminal 
qurilishi rejalashtirilgan. Bu bilan yillik 20 
million yoʻlovchi va 129 ming tonna yuk tashish 
imkoni taʼminlanadi. Aeroportni ICAO xalqaro 

talablariga toʻliq moslashtirish, 14 ta teleskopik 
shlyuz, 62 ta samolyotga bir vaqtning oʻzida 
xizmat koʻrsatish imkoniyatini yaratish koʻzda 
tutilmoqda.

Markaziy Osiyo va Yevropa oʻrtasidagi 
toʻgʻridan toʻgʻri transport yoʻlaklarini 
ochuvchi “Oʻrta yoʻlak” konsepsiyasi 
doirasida mazkur yangi aeroport alohida 
ahamiyat kasb etadi. Aeroport Oʻzbekiston 
tashqi savdo-iqtisodiy tarmogʻining muhim 
qismiga aylanadi. Jahon boʻylab Tojikiston, 
Qirgʻiziston, Qozogʻiston orqali Yevropa 
va Osiyo mintaqalariga tovarlar yetkaziladi. 
Shu tariqa qurilayotgan aviaqatnov xabi 
Oʻzbekiston orqali Sharqni Gʻarb bilan, 
Janubni Shimol bilan bogʻlaydigan muhim 
jahon logistika boʻgʻiniga aylanadi.

Yangi aeroportning ishga tushishi iqtisodiy 
jihatdan keng koʻlamli samara berishi 

kutilmoqda. Mazkur yirik loyiha tufayli 
mamlakat iqtisodiyotiga 27 milliard AQSH 
dollari miqdorida investitsiya kirib kelmoqda. 
Bu esa xizmat koʻrsatish, turizm va sanoat 
sektorlari faoliyatini yanada jonlantirib, 
minglab yangi ish oʻrinlari ochilishiga sabab 
boʻladi.

Saudiya Arabistoni, Yaponiya va 
Janubiy Koreya kabi kuchli hamkorlar bilan 
birgalikda amalga oshirilayotgan loyiha 
Oʻzbekistonning xalqaro nufuzini oshiradi. 
Yangi strategik sheriklar bilan aloqalar 
yaxshilanadi.

Ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan esa aholi, 
ayniqsa, yoshlar uchun yangi imkoniyatlar 
ochilmoqda. Koʻp sonli loyihalar va 
infratuzilma qurilishlari tufayli mehnat 
bozorida yuz minglab ish oʻrni va xizmatlar 
ochiladi. Bu loyihalarning toʻla hajmda 
amalga oshirilishi mamlakatimizda 
turizmning yanada rivojlanishi va madaniy 
almashuvning faollashuviga olib keladi. 
Hunarmandchilik va xizmat koʻrsatish 
sohalari koʻproq daromad koʻradi.

Mazkur global tashabbus va islohotlar 
mahalliy darajada ham davom ettirilmoqda. 
Zero, bu ulkan islohotlar, avvalo, xalqimiz 
hayotini yaxshilashga xizmat qilishi zarurligi 
belgilangan.

Aholi soni ortib, hududi kengayib 
borayotgan Toshkent shahrida transport tizimini 
takomillashtirish va yoʻl infratuzilmasini 
rivojlantirish dolzarb masaladir. Shu bois, hozir 
poytaxtimizda zamonaviy yoʻllar, koʻpriklar, 
piyodalar oʻtish joylari barpo etilmoqda, 
mavjudlari esa zamon talablariga mos ravishda 
rekonstruksiya qilinmoqda.

Shu yoʻnalishdagi yirik loyihalardan 
biri Shota Rustaveli koʻchasining Mirobod 
koʻchasidan Choshtepa koʻchasigacha 
boʻlgan qariyb 7 kilometrli qismida 
qilingan rekonstruksiya ishlaridir. Mazkur 
yoʻl poytaxtning bir nechta tumanlarini 
bogʻlaydigan muhim transport arteriyasi boʻlib, 
uning qayta qurilishi nafaqat yoʻlovchilar, balki 
haydovchilar uchun ham keng imkoniyatlar 
yaratdi.

Yangi tizimga koʻra, yoʻl 10 ta qatnov 
qismidan iborat boʻlib, shularning 6 tasida 
avtomobillar, 2 tasida avtobuslar harakatlanadi. 
Qolgan 2 yoʻlak esa vaqtinchalik toʻxtash uchun 
moʻljallangan.

Eng muhimi, koʻchada ilk bor zamonaviy 
BRT tizimi joriy etildi. Bu jamoat transporti 
uchun maxsus ajratilgan yoʻnalish boʻlib, 
unda avtobuslar tez va xavfsiz harakatlanadi. 
Prezidentimiz ushbu loyihaning samaradorligini 
shaxsan koʻzdan kechirdi. Avtobusda yurib, 
yoʻlovchilar bilan suhbatlashdi va jamoat 
transporti tizimidagi qulayliklarni yuqori 
baholadi.

Rekonstruksiya loyihasining umumiy 
qiymati 19,2 million dollar boʻlib, natijada 
yoʻlovchi tashish hajmi soatiga 2500 dan 6000 
gacha oshdi. Yoʻlning oʻtkazuvchanligi ham 
sutkasiga 40 ming avtomobilga yetkazildi. 
Shu bilan birga, harakat tezligi soatiga 23 
kilometrdan 30 kilometrgacha oshirildi.

Mutaxassislar fikricha, mazkur loyiha 
tufayli transport tizimi samaradorligi oshishi 
bilan birga xavfsizlik darajasi ham sezilarli 
darajada yaxshilangan, yoʻl-transport hodisalari 
kamaygan.

Infratuzilmani modernizatsiya qilish, 
transport tizimini raqamlashtirish va logistik 
xablar yaratish orqali Oʻzbekiston iqtisodiy 
salohiyatini toʻliq namoyon eta oladi. Yangi 
Buyuk ipak yoʻli nafaqat tovarlar aylanmasi, 
balki xalqlar doʻstligi, madaniy va maʼnaviy 
yaqinlik ramzi sifatida ham muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Yangi O‘zbekiston ruhi
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Bahrom ABDULLAYEV, 
Senatning Fan, taʼlim va sogʻliqni 
saqlash masalalari qoʻmitasi raisi

Prezidentimizning 2020-yil 20-okta
brdagi “Mamlakatimizda oʻzbek tilini 
yanada rivojlantirish va til siyosatini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻ
risida”gi farmoniga binoan Alisher Navoiy 
nomidagi Toshkent davlat oʻzbek tili va 
adabiyoti universiteti huzuridagi Davlat 
tilida ish yuritish asoslarini oʻqitish va 
malaka oshirish markazi hamda hududiy 
boʻlinmalarida oʻzbek tilini oʻrganish 
istagidagi oʻzga millat vakillari uchun 
oʻzbek tili kursi faoliyat yuritmoqda. 
Mazkur kurs boʻyicha Toshkent shahri, 
Fargʻona viloyati hamda Turkiyada 
mashgʻulotlar oʻtilmoqda. Xususan, 
Fargʻona viloyati hududiy boʻlinmasidagi 
oʻquv kursiga Fargʻona shahridagi Koreya 
xalqaro universitetining 16 rahbar-xodimi 
hamda talabalari jalb qilindi. Ularning 7 
nafariga oʻzbek tilini bilish boʻyicha turli 
darajadagi sertifikatlar berildi.

Xorijiy mamlakatlarda faoliyat 
yuritayotgan oʻzbek tili va adabiyoti 
oʻqituvchilari uchun malaka oshirish 
kurslari ochildi. Hozir mazkur kurslar orqali 
qoʻshni davlatlar, shuningdek, Rossiya, 
Turkiya, Hindiston, Xitoy, Janubiy Koreya 
kabi qator mamlakatlardagi talabalar hamda 
havaskorlar ona tilimiz va madaniyatimizni 
oʻrganyapti.

Dunyoda yetti mingga yaqin til va lahja 
mavjud boʻlib, ularning faqat bir qismigina 
davlat tili maqomiga ega. Oʻzbek tili ana 
shunday kam sonli, sharafli maqomga ega 
tillar qatorida turadi. Bu esa har birimiz 
uchun gʻurur manbaidir. Bugun dunyo 
boʻylab qariyb ellik million kishi oʻzbek 
tilida soʻzlashadi. Mazkur raqam ona tilining 
nafaqat tarixiy, balki demografik salohiyati 
yuqori ekanini ham koʻrsatadi.

Oʻtmishga nazar tashlasak, mustabid 
tuzum yillarida oʻzbek tilining mavqei 
kamsitilgan, taʼlim va ish yuritishda rus 
tili ustuvor boʻlganini koʻramiz. Oʻzbek 
bolalariga oʻzbek tilida dars oʻtish 
noqulay deb hisoblanardi. Hatto ilmiy 
muassasalarda, yigʻilishlarda oʻzbek 
tilidan foydalanish xush koʻrilmasdi. 
Shuning uchun ham 1989-yilda davlat tili 
toʻgʻrisidagi qonun qabul qilinishi millat 
ruhini koʻtargan, til shaʼnini tiklagan 
tarixiy voqea edi. Bu sana mustaqillik 
sari qoʻyilgan dadil qadam, milliy 
oʻzligimizni tiklash yoʻlidagi muhim 
burilish nuqtasi sifatida tarixga kirdi.

Soʻnggi yillarda bu bayram nafaqat 
rasmiy, balki umummilliy maʼnaviy ahamiyat 
kasb etgan voqeaga aylandi. Hozir ona 
tilimizni rivojlantirish va uning nufuzini 
oshirish borasida keng koʻlamli ishlar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, Prezidentimizning 
“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada 
rivojlantirish va til siyosatiga oid chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bu borada 
yangi bosqichni boshlab berdi. Unda davlat 
tili sifatida oʻzbek tilini oʻrganish uchun 
zarur shart-sharoitlar yaratish, til siyosatini 
rivojlantirishning strategik maqsadlari 
va ustuvor yoʻnalishlari belgilab berildi. 

Bugungi suhbatdoshimiz Ulugʻbek 
QURBONTOYEV. U Qozogʻistonda 
istiqomat qilsa-da, oʻzbekcha fikrlaydigan, 
ona tili uchun chin maʼnodagi jonkuyar, 
oʻzbek tili oʻqituvchisi, uslubchi.

— Siz bilan ona tilimiz haqida, oʻz 
tilimizda gaplashayotganimdan bagʻoyat 
xursandman! Xush koʻrdik!

— Tashakkur! Hazrat Alisher Navoiy 
soʻzlashgan tilni menga nasib etganiga shukr 
deyman!

— Har yili 21-oktabrda Oʻzbekistonda 
til bayrami keng nishonlanadi. Bu faqat 
bizning mamlakatdagi emas, balki butun 
dunyodagi oʻzbeklar uchun quvonchli 
kundir. Qoʻshni Qozogʻistonda bu sana 
qanday qarshi olinadi?

Shuningdek, oʻzbek tili bayramini nishonlash 
boʻyicha qonun qabul qilinishi tilga hurmat 
va eʼtibor davlat darajasiga koʻtarilganidan 
dalolat.

Yaqinda yana bir bor tarixiy voqeaga 
guvoh boʻldik. Joriy yilning 29-sentabr kuni 
davlatimiz rahbari BMT minbaridan yana 
bir marta oʻzbek tilida nutq soʻzladi. Bu 
nafaqat mamlakatimiz, balki dunyo boʻylab 
yashayotgan yurtdoshlarimiz qalbini faxr 
va gʻurur tuygʻulariga toʻldirdi. Shu orqali 
oʻzbek tilining xalqaro minbarlardagi nufuzi 
yanada oshdi.

Ha, bugungi kunda vaziyat butunlay 
oʻzgardi. Ona tilimiz rivojiga, sofligini 
saqlashga, aholi orasida savodxonlik va 
nutq madaniyatini oshirishga katta eʼtibor 
berilyapti. Oʻzbek tilida soʻzlashuvchi 
xalqlarning koʻpligi, uning turkiy tillar 
orasida ikkinchi oʻrinda turishi ham tilimiz 
salohiyatidan darak. Dunyoning koʻplab 
universitetlarida oʻzbek tili va adabiyoti 
oʻqitilayotgani, chet ellik olimlar tomonidan 
oʻrganilayotgani ham tilimizning xalqaro 
nufuzini tasdiqlaydi.

Shu bilan birga, til sohasida hal etilishi 
lozim boʻlgan masalalar bor. Ayniqsa, baʼzi 
yoshlar va yurtdoshlarimiz orasida xorijiy 
soʻzlarni ortiqcha aralashtirib soʻzlashish 
odati kuchayib borayotgani xavotirli hol. 
Buni madaniyat yoki zamonaviylik deb emas, 
balki tilimizga beeʼtiborlik deb baholash 
lozim. Tilimiz goʻzalligi — uning sofligida. 
Agar biz soʻzlarimizni, iboralarimizni 
yoʻqotsak, fikrimiz ham gʻariblashadi.

Ona tilimizni asrash va rivojlantirishning 
asosiy omillaridan biri kitob mutolaasidir. 
Mumtoz adabiyotlar, xalq ogʻzaki ijodi 
namunalari, zamonaviy asarlar tilimiz 
xazinasini boyitadi, soʻz boyligimizni 
oshiradi. Abdulla Qodiriy, Choʻlpon, Gʻafur 
Gʻulom, Said Ahmad va millatimizning 
boshqa ziyolilari asarlarini oʻqish orqali 
goʻzal soʻzlarni qayta kashf etamiz. Har bir 
oʻqilgan kitob ona tilimizning yana bir yangi 
sahifasi demakdir.

Shuningdek, ommaviy axborot vositalari, 
reklama va yozuvlardagi imlo xatolari, 
chet tillar taʼsiridagi soʻzlashuv uslubi kabi 
masalalarga ham jiddiy eʼtibor berish zarur. 
Til madaniyati jamiyat madaniyatining 
koʻzgusidir. Har bir ustoz, ota-ona, rahbar oʻz 
tilida toʻgʻri, ravon va goʻzal soʻzlash orqali 
atrofdagilarga namuna boʻlishi kerak.

Ona tilimiz millatning ruhi, tafakkuri 
va maʼnaviy ustunidir. Uni avaylab-asrash, 
rivojlantirish va kelajak avlodlarga sof va boy 
holda yetkazishga har birimiz masʼulmiz.

— Ha, albatta, bu sana biz uchun 
ham muhim. Chunki til — millatning 
ruhi, oʻzligining yorqin ifodasi. Har yili 
21-oktabr arafasida Qozogʻistondagi oʻzbek 
maktablarida, madaniyat markazlarida, 
kutubxonalarda turli tadbir, sheʼrxonlik 
kechalari, insho tanlovlari oʻtkaziladi. 
Oʻquvchilarimiz oʻzbek tilining goʻzalligi, 
boyligi haqida chiqishlar qiladi. Ayniqsa, 
yoshlarimizning tilga mehrini koʻrib 
faxrlanasiz kishi. Bu bayram bizni 
Oʻzbekiston bilan bogʻlab turuvchi eng 
mustahkam rishtalardan.

— Qozogʻistondagi oʻzbek maktabida 
uslubchisiz. Ayting-chi, hozir oʻzbek 
maktablariga ehtiyoj darajasi qanday? 
Ularning soni qancha?

— Bugungi kunda Qozogʻistonning 
birgina Turkiston viloyatida 200 dan ortiq 
oʻzbek maktabi faoliyat yuritmoqda. Bundan 
tashqari, Jambil, Sariogʻoch viloyatlarida ham 
koʻplab oʻzbek maktablari mavjud. Ayrimlari 
toʻliq oʻzbek maktabi boʻlsa, ayrimlari 
aralash, yaʼni ularda oʻzbek va qozoq 
sinflari mavjud. Ehtiyoj masalasiga kelsak, 
oʻzbek aholisi koʻp yashaydigan hududlarda 
maktablarga talab yuqori. Bizning vazifamiz 
mavjud maktablardagi dars sifatini oshirish, 
oʻqituvchilar malakasini yuksaltirish va 
darsliklar bilan taʼminlashdan iborat.

— “Vatandoshlar” jamoat fondi 
xorijdagi vatandoshlar hayoti, ularning 
taʼlimiga kuchli eʼtibor qaratib keladi. 
Fond faoliyatiga oid qanday takliflaringiz 
bor?

— “Vatandoshlar” jamoat fondi 
faoliyatini kuzatib boramiz, albatta. Fond 
tashabbusi bilan Qozogʻistondagi oʻzbek 
maktablariga badiiy va oʻquv adabiyotlar 
yetkazib berilayotgani juda katta koʻmak. 
Menimcha, bundan buyon ham hamkorlikni 
kengaytirish zarur. Masalan, oʻqituvchilar 
uchun qisqa muddatli onlayn seminarlar, 

tajriba almashuv dasturlarini yoʻlga qoʻyish 
foydali boʻlardi. Shuningdek, oʻquvchilar 
oʻrtasida oʻzbek tili va adabiyoti boʻyicha 
xalqaro olimpiadalar tashkil etilsa, bu 
ularni yanada ruhlantiradi.

Shahlo NORALIYEVA,
Chimkentdagi Jumabek Tashenev 

nomidagi universitetning akademik 
mobillik boʻlimi boshligʻi (Qozogʻiston):

— Oʻzbek tili mening ham ona tilim! 
Qayda boʻlmay, oʻzligim, gʻururim u 
bilan. Qozoq xalqida ajoyib naql bor: 
“Yetti yurtning tilin bil, oʻz tilingni 
ardoqla”. Biz, qozogʻistonlik oʻzbeklar 
davlat tilini eʼzozlab, rus tilida erkin 
soʻzlashib, chet tilini egallagan holda 
bir necha asrdan beri qozoq xalqi bilan 
yonma-yon qondosh, jondosh boʻlib 
umrguzaronlik qilib kelyapmiz.

140 ta maktabda taʼlim oʻzbek tilida 
yuritiladigan sinflar mavjud. “Alifbe”, 
“Oʻzbek tili” va “Oʻzbek adabiyoti” 
darsliklari mahalliy mualliflar — oliy toifali 
til va adabiyot mutaxassislari, uslubchi-
olimlar tomonidan tayyorlangan. Asosiy 
fanlar boʻyicha darsliklar oʻzbek tiliga 
tarjima qilinib, farzandlarimizning ona tilida 
taʼlim olishi uchun sharoit yaratilgan.

Taʼlim oʻzbek tilida olib boriladigan 
sinflari mavjud maktablarimizni pedagog 
kadrlar bilan taʼminlash maqsadida 
oliygohimizda 2022-yili oʻzbek tili va 
adabiyoti oʻqituvchilarini tayyorlash 
bakalavriat taʼlim yoʻnalishi hamda 
2023-yilda Oʻzbek tili va adabiyoti 
pedagoglarini tayyorlash magis
tratura mutaxassisligi ochildi. Bu 
jarayonda Alisher Navoiy nomidagi 

Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti jamoasi salmoqli yordam 
berdi. Oʻzbek tili yoʻnalishida tahsil 
olayotgan yoshlarimizning toʻlaqonli 
bilimga ega boʻlishi, badiiy kitoblar bilan 
taʼminlanishida “Vatandoshlar” jamoat 
fondining xizmati katta.

2025-yilda ilk bor oʻzbek tili va 
adabiyoti oʻqituvchilarini tayyorlash 
boʻyicha Nizomiy nomidagi Oʻzbekiston 
Milliy pedagogika universiteti bilan 
hamkorlikda qoʻshma dastur ochildi. 
Endi istagan talaba har ikkala universitet 
diplomiga ega boʻlishi mumkin.

Maʼmura MAMATQULOVA,
Istanbul universitetining hozirgi zamon 

turkiy tillar va adabiyotlari kafedrasi 
oʻqituvchisi:

— Ilk talabalarim Oʻzbekistonning 
rusiyzabon fuqarolari edi. U vaqtlari 
Toshkentdagi til oʻqitish markazida ishlar 
edim. Talabalar orasida millati oʻzbek 
boʻlganlar ham bor edi. Ular juda tirishqoqlik 
bilan oʻzbek tilini oʻrganishga kirishgandi. 
Keyinchalik boshqa millat vakillariga ham 
oʻzbek tilini oʻrgata boshladim. Istanbul 
universitetida turk tilida gaplashuvchilarga 
oʻzbek tilini oʻqitish davomida oʻzim ham 
juda koʻp narsa oʻrgandim. Darslarda har 
xil tushunchalarni izohlar ekanman, tilimiz 
naqadar keng va serqirra ekaniga amin 
boʻlaman.

Oʻzbek tilini chet tili sifatida oʻqitish 
oʻqituvchidan talabaning ruhiyatini 
yaxshi bilish hamda oʻzbek madaniyatini 
toʻgʻri tushuntirishni talab qiladi. Dars 
jarayonida matnlar bilan cheklanib 
qolmay, har xil qoʻshiqlar eshitamiz, 
badiiy filmlar tomosha qilamiz.

Talabalarimiz Oʻzbekistonni koʻrish, 
oʻzbek tilida gaplashish uchun tabiiy 
muhitni his qilishni xohlaydi. Bu borada 
ham baʼzi rejalarni amalga oshirish haqida 
oʻylayapmiz. Chunki rivojlangan davlatlar 
qatori Oʻzbekistonning ham xalqaro nufuzi 
ortishi uchun oʻzbek tilini keng targʻib 
qilish kerak. Zero, til millatni tanituvchi, 
sayyohlarda qiziqish uygʻotuvchi muhim 
vositadir.

Oqibatxan ISMANOVA,
Oʻsh davlat universitetining Alisher 

Navoiy nomidagi oʻzbek tili, adabiyoti va 
madaniyati markazi direktori:

— Qirgʻizistonning Oʻzbekiston bilan 
chegaradosh Botken, Oʻsh, Jalolobod 
viloyatlarida bir milliondan ortiq oʻzbek 
yashaydi. Ilgari 250 ta maktabda taʼlim oʻzbek 
tilida olib borilgan. Bugunga kelib, sof oʻzbek 
tilida oʻqitadigan maktablar soni 20 ta. Qolgan 
maktablar aralash, yaʼni rus, qirgʻiz, oʻzbek tilli 
maktablarga aylantirilgan. Birinchidan, davlat 
tilini (qirgʻiz tili) oʻrganishga ehtiyoj oshishi, 
ikkinchidan, aholining turli sabablar bilan 
chet elga borishi uchun rus, ingliz, koreys kabi 
tillarni oʻrganishga majburiy zarurat tugʻildi. Bu 
esa qirgʻizistonlik oʻzbeklarning jamiyatda oʻz 
ona tilida muloqot qilish imkoniyatini chekladi.

Qirgʻiz hukumati oʻzbek tili va adabiyotini 
rivojlantirish uchun koʻp tilli dastur asosida 
ishlaydigan maktablarni koʻpaytirish ustida 
ishlamoqda. 1999-yildan buyon Qirgʻizistonda 
taʼlim oʻzbek tilida olib boriladigan maktablar 
uchun B.Siddiqov nomidagi Qirgʻiz-oʻzbek 
universiteti huzuridagi darsliklar yaratish 
markazida boshlangʻich va yuqori sinflar 
uchun “Oʻzbek tili”, “Oʻqish kitobi”, “Oʻzbek 
adabiyoti” darsliklari tayyorlab kelinmoqda. 
2023-yil 4-oktabrda Oʻzbekiston va Qirgʻiziston 
xalqaro aloqalarining 30 yilligi munosabati 
bilan Oʻsh davlat universitetida Alisher Navoiy 
nomidagi oʻzbek tili, adabiyoti va madaniyati 
markazi ochildi. Mazkur markazning asosiy 
maqsadi ikki mamlakatning oliy taʼlim 
muassasalari oʻrtasida oʻzbek tili, adabiyoti 
va madaniyatini rivojlantirish boʻyicha 
hamkorlikni kuchaytirishdir.

Markaz bugun oʻzbek tili, adabiyoti va 
madaniyatining targʻibotchisi sifatida namoyon 
boʻlmoqda. Xususan, oʻtgan yili oʻzbek va 
qirgʻiz tillariga davlat tili maqomi berilganiga 
35 yil toʻlishi munosabati bilan oʻtkazilgan 
adabiy-musiqiy kecha doʻstlik festivaliga 
aylandi. Markaz tomonidan oʻtkazilayotgan 
xalqaro ilmiy-nazariy konferensiyalar, ilmiy 
seminarlar, davra suhbatlari, mahorat darslari, 
talabalarni almashish dasturlari ham oʻzbek tili 
targʻibotiga hissa boʻlib qoʻshilmoqda.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Munojat MOʻMINOVA 

tayyorladi

MILLAT TAFAKKURI VA 
MA’NAVIYAT TAYANCHI

Til buyuk ajdodlarimizdan bizga bebaho meros, millat tafakkurining 
asosiy quroli va yuksak maʼnaviyat ifodasidir. Insonning his-tuygʻulari, 
fikr-mulohazalari, orzu-umidlari, quvonchu tashvishlari aynan til 
vositasida namoyon boʻladi. Til orqali nafaqat fikrlaymiz, balki borliqni 
his etamiz, oʻzligimizni anglaymiz. Shu jihatdan ona tili har bir millat 
uchun muqaddas qadriyatdir.

QAYDA BO‘LMAY ruhimdasan
Mamlakatimizda oʻzbek 
tilining nufuzini oshirish, 
rivojlantirish va keng 
targʻib qilish borasidagi 
ishlar har qachongidan 
tizimli va jadal bajarilyapti. 
Ona tilimizga qiziqish 
bildirib, oʻrganayotgan 
xorijliklar safi kundan kun 
kengayib boryapti.

O‘ZGARISHlar xorijdagi o‘zbeklarga ham ilhom bermoqda
Chinakam oʻzbek dunyoning qay nuqtasida istiqomat qilmasin, 
qalbi toʻrida ona tiliga muhabbat, eʼzoz va faxrlanish mangu 
qoʻnim topadi. Garchi u oʻnlab tillarda ravon gapirsa-da, oʻz 
tilida oʻy suradi, orzu qiladi, tush koʻradi! Shundan maʼlum 
boʻladiki, til oddiy voqelik emas, balki ilohiyot bilan bogʻliq 
betimsol xilqatdir!

— Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda 
kechayotgan til islohotlariga qanday baho 
berasiz?

— Biz bu jarayonlarni katta mamnuniyat 
bilan kuzatamiz. Oʻzbekiston Prezidenti 

tomonidan oʻzbek tilining nufuzi va maqomini 
mustahkamlash, uni xalqaro miqyosda targʻib 
qilish borasidagi saʼy-harakatlar tahsinga 
loyiq. Yangi avlod darsliklari, elektron 
platformalar, tilshunoslik sohasidagi ilmiy 
tadqiqotlar — bularning bari oʻzbek tilining 
kelajagi porloq ekanini koʻrsatadi. Bu 
islohotlar xorijdagi oʻzbek jamoalari uchun 
ham ilhom manbai boʻlmoqda.

— Oʻzbek tili bayrami arafasida 
vatandoshlarimizga qanday tilak bildirgan 
boʻlardingiz?

— Eng avvalo, har bir vatandoshimizdan 
soʻrovim — tilimizni sevaylik, asraylik 
va farzandlarimizga sof holda oʻrgataylik. 
Chunki til — millat yuragi. Qayerda 
boʻlmaylik, oʻzbekcha soʻzlashish, 
oʻzbekcha oʻylash bizni yagona xalq sifatida 
birlashtiradi. Bayram barchamizga muborak 
boʻlsin!

Suhbatdosh: 
Abdurauf ZOKIROV,

“Vatandoshlar”
jamoat fondi xodimi

Prezidentimizning 2020-yil 20-oktabrdagi “Mamlakatimizda oʻzbek 
tilini yanada rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoniga binoan Alisher Navoiy nomidagi 
Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti universiteti huzuridagi Davlat 
tilida ish yuritish asoslarini oʻqitish va malaka oshirish markazi hamda 
hududiy boʻlinmalarida oʻzbek tilini oʻrganish istagidagi oʻzga millat 
vakillari uchun oʻzbek tili kursi faoliyat yuritmoqda.

21-oktabr – 
O‘zbek tili bayrami kuni
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mA’rifat

Kitoblar insonni soʻz qudratini anglashga, fikrni goʻzal ifoda etishga oʻrgatadi, mutolaa qilish orqali tilimiz 
sofligi saqlanadi, rivojlanadi, maʼnolar kengligi yurakdan his etiladi. Badiiy asarlar, sheʼrlar, ilmiy kitoblar 
tilning turli qatlamlarini ochib beradi, fikrlash madaniyatini yuksaltirib, nutqni ravon va taʼsirchan qiladi. Shu 
maʼnoda, kitoblar nafaqat ilm va maʼrifat manbai, balki ona tilimizning asl goʻzalligini anglatuvchi olamga 
eltadigan darvoza hamdir.

Oʻzbek tili bayrami arafasida yurtimizning koʻzga koʻringan olimlari bu boradagi fikrlari bilan oʻrtoqlashdi.

So‘z bog‘in etdik obod

QALBLARGA JON BAXSH 
ETUVCHI MANBA

Muslihiddin
MUHIDDINOV,
Samarqand davlat universiteti 

professori, “El-yurt hurmati” 
ordeni sohibi, Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan yoshlar 
murabbiysi:

— Kitob oʻqimagan inson 
tilimizning beqiyosligini, 
bebaholigini anglab yetmaydi. 
Soʻz boyligidan mahrum boʻladi, 
soʻzsiz esa fikr soʻnadi, fikrsiz 
tilning jonliligi yoʻqoladi. Har bir 
soʻz tarixning bir parchasi, avlodlar 
qalbidan oʻtgan iltijodir. Ammo bu 
soʻzlar oʻz qudratini, oʻz jozibasini 
faqatgina kitoblar orqaligina saqlaydi. Kitobni varaqlar 
ekanmiz, goʻyo ona tilimiz bilan yuzma-yuz suhbat 
quramiz. Har bir ibora qalbimizga nur sochadi, har bir satr 
ona tilimizning beqiyos goʻzalligini his ettiradi.

Turli ziddiyatlar kuchayib borayotgan bugungi dunyo 
manzaralarida yoshlarimizning maʼnaviy immunitetini 
kuchaytirish, boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazishda ularni 
kitob oʻqishga jalb qilish kerak. Kitob oʻqigan yigit-qizlar 
hech qachon ona tilini buzib, begona soʻzlarni qoʻshib 
gapirmaydi. Aslida, bugungi yoshlar har tomonlama ilmga 
chanqoq, iqtidorli va izlanuvchan. Koʻp hollarda yoshlarni 
kitob oʻqimaslikda, ona tilini buzib talaffuz qilishda 
ayblaymiz. Ammo baʼzi mutasaddilar, katta-katta inshootlar, 
turli binolarni qurayotganlar, restoran va kafelari bilan 
olamga mashhur boʻlish dardida mijoz chaqirayotganlar 
milliy tilimizga hurmat va ehtirom bilan qarashni bilmasligi 
ayanchli.

Osmon bilan boʻylashgan ayrim mahobatli binolardagi 
jimjimador yozuvlar xorij tillarida yoki savodsizlik bilan 
yozilishi ham achinarli manzara. Oʻzbekistonga kelgan 
sayyohlarning tarjimoni boʻladi, lozim payti oʻqib, uqib 
olaveradi. Oʻz tilimizni oʻzimiz qadrlamasak, boshqalar 
qayerdan ham qadrlasin? Prezidentimiz eng yuqori xalqaro 
minbarlardan tilimizda nutq soʻzlaydi. Bu nimadan dalolat? 
Tilga, elga eʼtibordan emasmi? Ammo nega baʼzilar shu 
yurtda yashab turib, oʻzligidan kechadi?

Notoʻgʻri yozuvlar nafaqat koʻcha-koʻyda, balki 
televizor ekranlari orqali uzatilayotgan reklamalarda, 
mualliflik koʻrsatuvlarida ham avj olsa olyaptiki, 
kamaymayotgani haqida koʻp aytilyapti, bong urilyapti. 
Nafsiz. Fojia shundaki, bu milliy manqurtlik, diydasi 
begona vatandoshlarimiz safi ortishiga sabab boʻlyapti.

Ziyoda BEKBERGENOVA,
Qoraqalpoq gumanitar fanlar ilmiy-

tadqiqot instituti qoraqalpoq adabiyoti 
boʻlimi mudiri, filologiya fanlari doktori, 
professor:

— Yangi Oʻzbekistonda kitob va 
kitobxonlikni rivojlantirish, oʻzbek tilining 
nufuzini oshirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Milliy til oʻzligimiz koʻzgusi 
boʻlsa, oʻqigan kitoblarimiz qalbimiz aksini 
ifoda etuvchi maʼnaviyat shuʼlasidir. Kitob 
oʻqigan har bir inson oʻz qadriyatlari, tili, 
tarixiga eʼtiborli boʻladi, chunki til, tarix, 
adabiyot milliy gʻurur ekanini yaxshi biladi. 
Shuning uchun ona tilimiz beqiyosligini 
oʻqigan kitoblarimiz orqaligina anglab 
yetamiz. Ikkisini ayro tushunish aslo mumkin 
emas.

Lekin yosh avlodni majburlab, buni oʻqi 
deya qoʻliga kitob tutqazish ham joiz emas. 
Majburlangan taʼlim ham, tarbiya ham yoshlar 
ongiga qarshi taʼsir etadi. Soʻnggi yillarda 
kitobxonlik va kitob targʻiboti boʻyicha 
chiqarilgan hayotbaxsh hujjatlar ijobiy 
samarasini koʻrsatyaptiki, buning natijasida 
bugungi kun yoshlarining koʻpchiligi kitobxon.

Shoira AHMEDOVA,
Osiyo xalqaro universiteti 

professori, filologiya fanlari doktori:
— Davlat tilida millat ruhi, qalbi, 

hayoti, bor boyligi aks etadi. Milliy til rivoji 
millat taraqqiyotining asosiy shartlaridan 
biridir. Davlatimiz rahbarining 2020-
yil 20-oktabrdagi “Mamlakatimizda 
oʻzbek tilini yanada rivojlantirish va 
til siyosatini takomillashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni ham 
oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi oʻrni 
va nufuzini mustahkamlashga qaratilgani 
bilan ahamiyatli.

Davlat tiliga eʼtibor siyosat darajasiga 
koʻtarilishiga qaramay, baʼzi hollarda 
davlat tili toʻgʻrisidagi hujjatlar ijrosi 
joylarda yetarlicha taʼminlanmayotganiga 
guvoh boʻlamiz. Bunga, avvalo, milliy 
tilga beparvoligimiz sabab. Shunday 
ekan, globallashuv davrida ona tilimizni 
boyitish, nufuzini koʻtarishga barchamiz 
masʼulmiz.

Hazrat Alisher Navoiy “Muhokamat 
ul-lugʻatayn”da bunday yozadi: “Uch 
navʼ tildurkim, asl va moʻtabardur va 
ul tillar iborot gavhari bilan qoyilining 
adosigʻa zevar va har qaysining furuʼi 
bagʻoyat koʻpdur. Ammo turkiy va forsiy 
va hindiy asl tillarning manshaʼidur”. 
Demak, bizning ona tilimiz juda koʻp 
tillarning kelib chiqishiga asos boʻlgan 
va qadim, boy tillardanki, biz bundan 
faxrlanishimiz, uni boyitish yoʻlida 
harakat qilmogʻimiz zarur.

Yoki Abdurauf Fitratning XX asr 
boshlarida “Dunyodagi eng boy til bu 
turkchadur, dunyodagi eng baxtsiz til 
bu turkchadur”, deya bong urganini 
esdan chiqarmaylik. Biz shunday bebaho 
tilimizni baʼzi hollarda beqadr qilib 
qoʻyyapmiz. Farzand va nevaralarimizni 
xorijiy tillar maktabiga beramiz, til 
oʻrgansin deymiz. Albatta, bu yaxshi. 
Lekin ularni til vositasi orqali milliy 
qadriyatlarimizni qadrlashga ham oʻrgatib 
borishimiz kerak.

Buning uchun kelajak avlod qoʻliga 
yoshiga mos, oʻzbekona qarashlarimiz 
ufurib turgan badiiy kitoblarni tutqazib, 
mehr bilan tavsiya qilishimiz kerak. Kitob 
oʻqimagan odam hayotiy ehtiyojlarini 
qondirishdan nariga oʻta olmaydi, 
yashashdan maqsad ana shu deb biladi.

* * *

Kitob xalq maʼnaviy merosini saqlab, oʻtmishni bugun 
va kelajak bilan bogʻlaydigan beqiyos manba boʻlsa, til 
millatning oʻzligini, qadriyatlarini va inson hamda jamiyat 
munosabatlarini ifoda etuvchi vositadir. Eng muhimi, kitob 
mutolaasi insonda ona tiliga nisbatan muhabbat tuygʻusini 
kuchaytiradi. Adib Asqad Muxtor taʼkidlaganidek: “Hamma 
gap qanday kitobni va nima uchun oʻqishda”. Haqiqatan, 
mutolaa orqali til sehrini anglash, soʻzning qudratini his 
qilish mumkin.

Aziz zamondosh, faqat kitoblarga mehr qoʻyibgina 
til sehrini tiniqroq ilgʻab, his qila olish mumkin. 
Asar qaysi tilda yozilgan boʻlmasin, oʻsha elning 
tarixi, tabiati, tafakkuri, anʼanalari, nafasi va taftini 
beradi. Yangi Oʻzbekistonda oʻzbek tili milliy 
oʻzlik, maʼnaviy boylik, kitob va kitobxonlik buyuk 
qadriyat sifatida baholanar ekan, ona tilimizni asrab, 
koʻnglimizni ezgulik nuri bilan ilitadigan kitoblarni 
oʻqishda davom etaveramiz. Zero, kitob tilni saqlovchi 
va rivojlantiruvchi jonbaxsh manba, maʼnaviyat 
koʻprigidir.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ko‘ngil qulfining hikmat va Ibrat kaliti
Butun hayotini ilmga, yoshlar 

tarbiyasiga bagʻishlagan bir olim 
sifatida kitob oʻqishni targʻib 
qilishga maʼnaviy haqqim bor 
deb oʻylayman. Mutolaa orqali 
til sofligiga erishamiz, uning 
buzilishiga yoʻl qoʻymaymiz. 
“Salom maleykum” emas, 
“assalomu alaykum” deyishni odat 
qilamiz. Buning uchun kattalar 
koʻproq kitob oʻqishi lozim. Oila 
tashvishi, roʻzgʻor kamchiligi, 
ishni bahona qilmay, qoʻlidagi 
telefoniga koʻp termilmay, 
kitob oʻqishni odat qilishi 
kerak. Oʻshanda u bolasini ham, 

nevarasini ham maʼnaviy yuksaklikka chaqirgan boʻladi.
Davlatimiz rahbari tomonidan kitobxonlik, yoshlarni 

kitobga oshno qilish boʻyicha bir qancha hujjatlar imzolandi. 
Bular orqali katta natijalarga erishyapmiz ham. Chekka bir 
qishloq bolalari kitob oʻqib, ongu shuurini kengaytirib, 
ulkan muvaffaqiyatlarni qoʻlga kirityapti. Bular bilan 
qancha faxrlansak oz. Ammo, yuqorida aytganimdek, puli 
boru saviyasi yoki oʻzi maʼnan qashshoq boʻlgan baʼzi 
yurtdoshlarimiz tufayli milliy tilimiz ravonligiga putur 
yetyapti. Ular ham kitob oʻqiganida ona tilimiz borasida jon 
koyitish koʻnikmalarini hosil qilgan boʻlar edi.

Bayram arafasida til haqida, kitoblar haqida chiqishlar 
qilamiz, tadbirlar oʻtkazamiz. Aslida, bunday ishlarni 
doimiy ravishda, muttasil yoʻlga qoʻyish kerak. Kitob tilning 
eng sodiq himoyachisi, shu orqali soʻzlar tiriklik kasb etadi, 
maʼnolar yangicha tus oladi. Kitob oʻqish nafaqat bilim, 
balki ona tiliga muhabbatni ifoda etishdir. Soʻzlar sahifasida 
yashovchi millatning yuragi tildir.

Hazrat Alisher Navoiy “Mahbub ul-qulub” asarida 
taʼriflaganidek, “Koʻngul mahzanining qulfi til va ul 
mahzanning kalitin soʻz bil”. Demak, biz ona tilimizni 
vatan siymosida xalqimiz shuuriga joylash uchun qalbdan 
tafakkurga qadar ularning koʻngil mulkini oʻz tilida 
yozilgan, aytilgan buyuk soʻzlar bilan boyitishimiz lozim. 
Toki millatning soʻzi har bir koʻngil qulfini ocha oladigan 
hikmat va ibrat kaliti boʻlsin.

Davlatimiz rahbarining “Ona tilimiz milliy 
maʼnaviyatimizning bitmas-tuganmas bulogʻidir. Shunday 
ekan, unga munosib hurmat va ehtirom koʻrsatish 
barchamizning nafaqat vazifamiz, balki muqaddas insoniy 
burchimizdir”, degan soʻzlari oʻzini shu yurtning fuqarosi 
deb bilgan har bir inson qalbidan mustahkam joy olsin! 

Mutolaa tarixni tanitib, o‘zlikni o‘rgatadi

Bugun yana bir achinarli holat 
paydo boʻlyaptiki, ayrim oʻzbek oilalari 
farzandlariga xorijiy ismlar qoʻyishni 
odat tusiga aylantiryapti. Toʻgʻri, hozir 
aksar yoshlar chet tilni oʻrganishga 
harakat qilyapti, bu davr talabi. Oʻzim 
ham til oʻrganish tarafdoriman, shu 
yoshda menda ham birorta chet tilini 
oʻrganish istagi yoʻq emas. Chunki 
ajdodlarimiz koʻp tillarni bilgan. Ammo 
avlodlar ajdodlarimiz anʼanalarini qay 
darajada davom ettiryapti? Boshqa tillarni 
oʻzlashtirgan, mukammal oʻrgangan holda 
davlat tilining aslini, sofligini saqlashga 
harakat qilyaptimi?

Balki, eng avvalo, bolalar 
bogʻchasidan oʻzbekona tarbiyani bosh
lashimiz zarurdir. Ularga faqat monitor 
orqali yoshiga mos koʻrsatuvlar, 
oʻyinlar, multfilmlar koʻrsatish 
barobarida kitobdan ulugʻ ajdodlarimiz 
va bugungi millat fidoyilari haqida 
oʻqib beraylik, zamonaviy ertak tarzida 
ularning qahramonliklari haqida 
aytaylik. Toki jajji avlod tasavvurida 
oʻzbek pahlavonlari, mardlari, 
toʻmarislariga oʻxshab kamolga yetish 
istagi shakllanib, havasi ortib borsin. 
Oʻz davri fidoyilari haqida keng 
tushunchaga ega boʻlsin.

Ziyolilar birlashib, maktabgacha 
taʼlim dasturlarini milliylashtiraylik, 
milliy, oʻzbekona qadriyatlarimizni, 
milliy tilimizni butun goʻzalligi bilan ular 
ongiga, qalbiga singdirishni boshlaylik. 
Buning uchun nafaqat tilshunos olimlar, 
mutaxassislar, balki har bir ziyoli, oʻzini 
shu millatning vakili deb bilgan har bir 
inson vatan, millat, ona tili oldidagi 
burchini, masʼuliyatini chuqur his etishi 
kerak.

Ammo jamiyatimizda kitobdan ayro 
yashayotgan oilalar ham koʻp. Aksariyati 
yashash sharoitidan kelib chiqib, vaqti yoʻq, 
baʼzilari esa kitob oʻqishni eskilik sarqiti 
deb biladi. Internet, ijtimoiy tarmoq bor-ku 
deydi. Aynan oʻsha toifadagilar tilimizga ham 
bepisand qaraydi, ataylab buzib soʻzlaydi. 
Shu zaminda yashab turib, oʻz tilidan or 
qilayotganday tutadi oʻzini. Turish-turmushi 
zamonaviylikdan iborat emish. Bizlar esa 
indamaymiz, “sen menga tegma, men senga 
gapirmayin” tarzida yashashni odat qilganmiz.

“Ey baraka topgur bolam, ogʻzingdagi 
saqichni ol, koʻzingdagi qora koʻzoynakni 
yech, baland ovozda, yana oʻz ona tilingni 
buzib gaplashyapsan, sal oʻzingni yigʻishtirib 
ol, sen avtobusda, metroda, jamoat joyida 
ketyapsan, oʻzingni hurmat qilmasang 
ham oʻzbeksan-ku, tilingni va atrofingdagi 
odamlarni hurmat qil”, demaymiz, deya 
olmayapmiz! Koʻrib koʻrmaganga, eshitib 
eshitmaganga olib ketaveramiz. Keyin esa 
hozirgi yoshlar kitob oʻqimaydi, odobi 
yaxshimas, kiyinish madaniyati gʻarbga xos, 
oʻzbek tilini buzib gapiradi, ona tiliga bepisand 
qaraydi deb yozgʻirab yuramiz.

Davlatimiz rahbarining quyidagi soʻzlarini 
tafakkurimizga mustahkam joylab olishimiz 
maqsadga muvofiq: “Davlat tili masalasi milliy 
gʻoyamizning asosiy tamoyillaridan biri 
boʻlishi zarur. Yosh avlod qalbiga ona tilimizni 
bolalikdan singdirish maqsadida taʼlimning 
barcha bosqichlarida oʻzbek tilini zamonaviy 
va innovatsion texnologiyalar asosida 
mukammal oʻrgatishga alohida eʼtibor 
qaratishimiz lozim. Toki bolalarimiz oʻzbek 
tilida ravon oʻqiydigan, ravon yozadigan va 
teran fikrlaydigan insonlar boʻlib yetishsin”.

milliy g‘ururimiz

Sensan asal, qaymogʻim,  mening urugʻ-aymogʻim,
Yarashgandir sen bilan dunyoga soʻz aytmogʻim,
Sening bilan kelganman, sening bilan qaytmogʻim,
Millatning minbardagi yuzisan, ona tilim,
Yangi Oʻzbekistonning soʻzisan, ona tilim.

“Chala”, “yonbosh”, “halol”ni dunyo talaffuz qilur,
Sayrab turgan xorijlik bir oz tanaffus qilur,
Seni oʻrganmaganlar bir bora afsus qilur,
Oʻgʻuzu Enasoyning izisan, ona tilim,
Yangi Oʻzbekistonning soʻzisan, ona tilim.

Seni qashshoq deganning oʻzi qashshoq boʻlgaydir,
Har yerda otarchiyu chala mashshoq boʻlgaydir,
Oʻz tilin yoʻqotmagan oʻziga shoh boʻlgaydir,
Tanamning soʻnggi ohi, boʻgʻzisan, ona tilim,
Yangi Oʻzbekistonning soʻzisan, ona tilim.

Navoiyni yod etdik, soʻz bogʻin obod etdik,
Bobolar ulugʻlagan munavvar yoʻldan ketdik,
Peshonamiz yarqirab, bizlar murodga yetdik,
Men topgan xazinaning oʻzisan, ona tilim,
Yangi Oʻzbekistonning soʻzisan, ona tilim.

Ashurali BOYMUROD

O, sen qadim oʻzbegimning goʻzallikka boy tili,
Qarluq, qipchoq, oʻgʻuzimning serzavq, serchiroy tili,
Goh “turkiy til” atalganim, goho “chigʻatoy tili”,
Ming  asrlar osha  kelgan  qadim  ona tilimsan,
Mehri dilga jondek ingan  aziz ona tilimsan!

Togʻu toshlar bagʻriga ilk bitik boʻlib tushding sen,
Soʻng sopolu  yogʻochlarni  misli guldek quchding sen,
“Avesto”dek  soʻng teriyu qogʻozlarga  koʻchding sen,
Massagetu  saklar  suygan  soʻgʻdiyona tilimsan,
Koshgʻariylar mehr qoʻygan aziz ona tilimsan!

Ul “Devonu lugʻotit turk” birla toʻqdir iliging,
Saodatga yoʻllagaydir chin “Qutadgʻu bilig”ing,
Ham “Hibat ul-haqoyiq”dir Haq yoʻlida suluging,
Rabgʻuziylar qissa bitgan sof, xalqona tilimsan,
Haqiqat deb  Haqqa yetgan aziz ona tilimsan!

Dongʻing ketmish Bosfordan to Oltoy, Hindistongacha,
Ahli  Kushon,  Eftalitu  to Turki  Xoqongacha,
Kezib Oʻrxun-Enasoydan mulki Xurosongacha —
Toʻmarisdek koʻksin kergan chin mardona tilimsan,
Shiroqlarga shuur  bergan  aziz ona tilimsan!

Sen — Lutfiyu Atoiylar lutfida koʻz ochgan nur,
Mir Alisher  qalamida  qayta sayqal topgan dur,
Mirzo Bobur bobom senga  shohona toʻn yopgandur,
Shohlari ham shohbayt bitgan chin shohona tilimsan,
Peshonamga  Alloh  bitgan aziz ona tilimsan.

Ogahiydek  ogoh  etding  elni yovlar  qahridan,
Otash boʻlib otilding sen shoh Mashrabning qalbidan,
Muqimiyu Furqat boʻlib soʻz ochding el dardidan,
Gulxanidan nur taralgan  baxshiyona tilimsan,
“Zarbulmasal”lar  yaralgan aziz ona tilimsan!

Behbudiyu Qodiriylar kechdi sen deb jonidan,
Choʻlponlaring  tushdi sen deb hatto oʻz osmonidan,
Merosdirsan Avloniydan, ham Munavvarqoridan,
Sen — Fitratsan, Turonim deb bagʻri tilim-tilimsan,
Goh onamdek koʻz yosh toʻkkan aziz ona tilimsan!

Baʼzan sendan ayirmoqchi boʻldi bizni nokaslar,
Oʻzligini unutgan ul  manqurt, benavo kaslar,
Lek oʻzlari yoʻqlik sari uchdi oʻshal xor-xaslar,
Zafar quchib kulib turgan gʻolibona tilimsan,
Boshiga baxt qushi qoʻngan aziz ona tilimsan!

Endi davlat tilidirsan, duru hikmat tilisan,
Istiqloldan baxti kulgan buyuk millat tilisan,
Bosh Qomusda qadr topgan shonu shavkat tilisan,
Elimning jon dilidirsan, mening-da jon dilimsan,
Dilimning jon gulidirsan, aziz ona tilimsan!

Sen shundayin bir bogʻsanki, soʻlmagaysan to abad,
Quyoshdayin  boqiydirsan, soʻnmagaysan to abad,
Oʻzbek tilim, oʻlmagaysan, oʻlmagaysan to abad,
Kelajagu  ertasi bor, sen yakdona tilimsan,
Chin mangulikka daxldor aziz ona tilimsan.

Aziz Vatan quchogʻida yuksak erur parvozing,
Jahon ayvonlari uzra yangragay hur ovozing,
Zikrilloga ham neʼmatdir bergan yangroq bu sozing,
Qaddi baland, qadri baland, chin sharqona tilimsan,
Baxti quyoshdek sarbaland aziz ona tilimsan!

Zikrilla NEʼMAT,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi,

“Doʻstlik” ordeni sohibi

(Qasida)
АZIZ ONA TILIMSAN

Kitob inson maʼnaviyatini 
boyituvchi, tilni rivojlantiruvchi, qalbga 

jon baxsh etuvchi bebaho manbadir. Kitob 
oʻqish orqali nafaqat bilim va tafakkur 

doiramiz kengayadi, balki ona tilimizga 
muhabbat ham kuchayadi. Zero, oʻqigan 

asarlarimiz asnosida tilimiz nafosatini, soʻzlar 
jozibasini, ifoda boyligini teranroq anglab 

yetamiz.

21-oktabr – 
O‘zbek tili bayrami kuni

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi
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Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1046. 

34751 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.
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